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Brak tonażu paraliżuje
wszystkie

Związek Sowietów bezskutecznie domaga się pomocy.
' Genewa, 25 września. Dziennik londyński 
„Daily Telegraph“ w artykule wstępnym 
pisze m. in., że potrzeby wojenne Sowietów 
nietylko są wielkie, ale także domagają Się 
natychmiastowego zaspokojenia, zwłaszcza, 
2e w czasie walk o Stalingrad stracono ol­
brzymie ilości amunicji, a w poprzednich 
bitwach bolszewicy zostali pozbawieni roz­
ległych znacznych zapasów surowcowych 
I centrów przemysłowych. Obecnie też 
aljanci muszą wszelkieml środkami przyjść 
z pomocą Sowietom.

Dzisiejsza sytuacja przedstawia sie jed­
nak tak, że we wszystkich częściach świa­
ta wysuwa sie woibec Auglji i Ameryki 
przeogromne żądania w zakresie surowców 
i materjałów wojennych. Przy tein wszyst- 
kiem brak tonażu odgrywa złowieszczą ro­
le- Poza drogami mor&kiemi niema bo- 

< wiem prawie żadnej innej możliwości prze­
transportowania tych materiałów na któ­
rykolwiek, z głównych frontów bojowych. 
‘Wystarczy tylko wspomnieć o długiej dro­
dze morskiej, jaką^ musza odbyć transpor­
ty dookoła południowej Afryki, celem do­
stania sie na morze Czerwone lub do za toki 
Perskiej. Z środkowego wschodu nadcho­
dzą nieustannie nowe apele o dostarczenie 
coraz większych ilości czołgów, dział i sa­
molotów. Równieś 3 Chin i Australii na­
deszły do Waszyngtonu prośby o posiłki.

Poprostu wobec braku środków trans- 
I portowych — pisze „Daily Telegrach" —
1 aljanci nie są w możności wypełnić 

tych wszystkich próśb.
Kie można pominąć faktu, że każdy konwój 
wysyła sie w podróż z uczuciem pewności, 
że zostaje on wystawiony na gwałtowne 
ataki sprzymierzonych, w czasie których 
poniesie ciężkie straty. Nawet przy naj­
większej zręczności marynarzy niema mo­
wy o zapewnieniu bezpieczeństwa na dro­
gach morskich.

Pewne czasopismo amerykańskie pisze 
na temat bitwy na Atlantyku m. in., i i  bry­
tyjski minister^ produkcji Oliyer LyttąLton 
wprawdzie oświadczył, że po stronie alian­
tów przezwyciężono kryzy® łodzi podwod­
nych — stwierdzenie to jednakowoż jest 
mało przekonywujące, gdyż Lyttelton za­
pomniał podać, skąd czerpie taki opty­
mizm.

Widocznie minister produkcji nie może 
wyjaśnić, dlaczego jego zdaniem ilość za­
topionych okrętów w ostatnim czasie 
zmniejszyła się; Jeżeliby jednak miał wie­
rzyć w to, iż polega to ma amerykańskim 
systemie konwojowym, to jest on źle po­
informowany. Przecież

po amerykańskiej stronie Atlantyku
tonie dwukrotnie tyle okrętów, aniżeli 

poprzednio.
System konwojowy prawie że rrie przyczy­
nił sie d6 polepszenia sytuacji, wrącz prze­
ciwnie brak tonażu okrętowego jeszcze sil­
niej daje sie we znaki Stanom Zjednoczo­
nym, gdyż konwoje bardzo opóźniają trans­
porty okrętowe.

Dziennik turecki „UlusK omawia w arty. 
kule wstępnym niebezpieczeństwa, jakie za- 
graźają konwojom brytyjsko-amerykań- 
skim. Najniebezpieczniejsze są przejazdy 
przez Gibraltar ku Malcie oraz przez Mur­
mańsk do Związku Sowietów. Można być 
zupełnie pewnym, że Niemcy w czasie swe­
go ^wielkiego ataki} na ostatni konwój za­
topili bardzo'wiele statków.

Sprawa „drugiego frontu" 
przewleka się.

Genewa, 25 września. W  sprawie żądania 
bolszewików, dotyczącego utworzenia na­
tychmiast „drugiego frontu", przypomina 
„New York World Telegram", że najmniej­
sza choćby operacja wojskowa wymaga 
starannego przygotowania I planowania, 
trwającego miesiące.

Dziennik ten pisze:
Akcje wojenne, zapoczątkowane na to, 

aby bez względu na rzeczywistość militar­
ną zaspokoić agitacje polityczne, skazane

są na nieudanie się. Bogowie wojny nie 
darzą, życzliwością takich ludzi, którzy 
wprowadzają w czyn działania wojenne ze 
względów politycznych. Fachowcy wojsko­
wi aljantów cenią i uznają armję sowiec­
ką, ale nie interesują ̂ ich polityczne teorje 
Stalina. Wszyscy usiłują rozpocząć two­
rzenie drugiego frontu we własnym inte­
resie, a także w interesie Związku Sowie­
tów. Jednakże decyzja co do czasu, co do

zbrojeń i co do czynników militarnych 
jest rzeczą fachowców wojskowych.

Nie zganilibyśmy tego nawet, gdyby 
Churchill oraz Rooserełt w tych strategi; 
©znych rozważaniach odgrywali role mniej 
wybitną, którąby należało raczej pozosta­
wić wojskowym. Jednakowoż bezwarunko­
wo nie powinni oni zwracać uwagi na Stra­
tegów kawiarnianych lub też awanturni­
ków z pod znaku szkoły komunistycznej.

Ograniczenie pełnomocnictw 
gospodarczych Reesetełtu.

1

Porażka prezydenta Stanów Zjednoczonych w Izbie reprezentantów
Gemowa, 25 wrześpia. Izba reprezentan­

tów, jak donoszą z Waszyngtonu, przyję­
ła projekt ustawy w sprawie zwajfotania 
łnflaeji Większością 284 przeciw 98 gło­
som. Równocześnie jednak Izba puzyjęła 
105 przeciw 103 głosom dodatek do tej 
ustawy, w myśl którego kompetencje Roo- 
seyelta odnośnie do ustalania cen zostały 
zdecydowanie ograniczone.

Izba przyjęła mianp wicie żądanie zwią­
zku farmerów, w myśl którego przy usta­
laniu cen maksymalnych za produkty 
rolnicze mają być uwzględni o-ue zwiększo­
ne koszty produkcyjne. Przyjęcie tego do­
datku oznacza ciężki cios dla zrealizowa­
nia ustawy o rozszerzeniu pełnomocnictw

gospodarczych Rooiseve(lta.
Powyższy projekt ustawy przejdzie obe­

cnie do senatu. Tam jednali — jak pod­
kreślają — sytuacja jest mniej beznadziej­
na! o ile chodzi o kompromis pomiędzy 
punktem widzenia Rooseyelta a sfer rol­
niczych. W  razie gdyby senat również za­
twierdził dodatek do ustawy, przyjęty 
przez izbę reprezentantów, wóweżas —* jak 
podkreśla się —- stanowiłoby to nową klę­
skę Roosevelta wobec kongresu. W  tym 
wypadku Roosevel<t mógłby kontynuować 
swoją dyktaturę tylko na własną odpowie­
dzialność. W  obliczu zbliżających się wy­
borów oznacza to wielkie niebezpieczeń­
stwo dla Rooseyelta i demokracji.

Wojska niemieckie odparły kontrataki
bolszewickie na Kaukazie.

Dalsze zaclfle walki w Stalingradzie.
*

kiej artylerji przeciwlotniczej na wschod­
nim brzegu W ołgi, które trafione celnie, 
zostały opuszczone przez uciekających bol­
szewików. Lekkie i ciężkie działa artylerji 
przeciwlotniczej towarzyszyły atakujące.] 
piechocie niemieckiej na terenie miasta i

Beriih, 25 września. O przebiegu walk na 
Kaukazie I o miasto Stalingrad dowiadu­
je się DNB z miarodajnych kół wojsko* 
wych następujących szczegółów:

W  północno-zachodniej części Kaukazu 
pewna grupa niemiecka atakujaea zajęła 
we środę popołudniu silnie rozbudowane 
i zacięcie bronione żbocza wzgórz. Inne od­
działy niemieckie w bezdrożnym górzystym  
terenie wzięły szturmem pewien masyw  
górski, mimo zaciętego oporu bolszewików. 
Ataki niemieckie były skutecznie wspoma­
gane skoncentrowanym a dobrze wymie­
rzonym ogniem artylerii, która rozbiłh 7 
sowieckich bajeryj na stanowiskach leś­
nych.

Bolszewicy w kilku kontratakach usiło­
wali odzyskać teren, zdobyty przez oddzia­
ły niemieckie, zostali jednak odparci z cięż- 
kiemi, krwawemi stratami. Bolszewickie 
grupy wojsk, które cofnęły się do jaskiń i 
jarów, zostały starte w wyniku nieustanne­
go bombardowania przez niemieckie samo­
loty bojowe. Kolumny bolszewickie, ma­
szerujące na drogach górskich, poniosły 
dotkliwe straty w ludziach i materiale na- 
skutek bombardowania i ostrzeliwania bro­
nią pokładową w lotach zniżonych przez 
niemieckie samoloty burząc,e.

Ataki niemieckie nad rzeką Terek uwień­
czone (łalszemi sukcesami. Miasto Pryszyb- 
skaja, leżące nad rzeką Terek w miejscu, 
gdzie rzeka, płynąc od południa, skręęa 
prawie pod kątem prostym na wschód, zo­
stało po zaciętych walkach wzięte sztur­
mem przez wojska niemieckie.

Na terenie miasta Stalingradu trwały 
ciężkie walki uliczne wśród domów. Na 
etanowtakę ryglowe na północ od Stalin­
gradu dokonywali bolszewicy dalszych a* 
teków odciążających pr*y si|nem użyciu 
piechoty i czołgów. Ataki te w twardych 
walkach odparto. Wojska sowieckie ponio­
sły krwawe straty oraz straciły 34 czołgi.

Formacje niemieckiej artylerji przeciw­
lotniczo] zwalczały, stanowiska boiszewic-

Nocny atak na York.
Berlin, 25 września. Niemieckie Biuro In. 

formacyjne dowiaduje się z miarodajnych 
kół wojskowych, że ub. nocy niemieckie sa­
moloty bojowe zaatakowały miasto York, 
położone w północno-wschodniej części 
Wielkiej Brytauji.

Około godziny 2 nad ranem niemieckie 
samoloty bojowe przedarły się przez pier­
ścień zaporowy brytyjskiej artylerji prze­
ciwlotniczej i zrzuciły bomby rozpryskowe 
i zapalające na wyznaczone rozkazami ce­
le. Spowodowane przytem pożary widoczne 
były ze znacznej odległości.

Na terenie miasta York znajdują się licz­
ne zakłady przemysłu zbrojeniowego i 
przeróbczego przemysłu żelaznego. Ponad­
to miasto to jest szczególnie ważnym wę­
złowym p u l k tein komunikacyjnym i dro­
gowym z północną częścią wyspy brytyj­
skiej.

V

I
zniszczyły gniazda karabinów maszyno­
wych oraz bunkry sowieckie.

Niemieckie samoloty bojowe i nurkowa 
rozbiły w nieustannych nalotach bunkry- 
oraz bolszewickie gniazda oporu na wscho­
dnim krańcu miasta. Niemieckie samoloty 
burzące i bojowe w swoich śmiałych ata­
kach, dokonywanych w lotach zniżonych, 
przyczyniły się znacznie do rozbicia wypa­
dów bolszewickich.

Niemieckie samoloty bojowe bombardo­
wały w nocy-bolszewickie magazyny zao­
patrzenia koło Saratowa. Spłonęły przy* 
tern, zbiorniki nafty. Niemieckie samoloty 
myśliwskie, stanowiące ochronę dJla zespo­
łów sam olotów bojowych, zestrzeliły 40 ma­
szyn bolszewickich. ^

Zbombardowanie Astracban'a.
Berlin. 25 września. Zespoły niemieckieft 

samolotów bojowych dokonały w dniu 23 
września, jak się dowiaduje DNB z miaro­
dajnych kół wojskowych, ponownie gwał­
townych ataków na ruch pociągów bolsze­
wickich w rejonie ujścia Wołgi ona* na 
pófnoo od Stalingradu.

Samoloty niemieckie za puściły się głę­
boko na p^zafrentowe obszary sowieckie, 
przycżem zbombardowały ważną linję do­
wozu posiłków, ciągnącą się wzdłuż ebeaa- 
ru lagun nad m orzem Kaspij^kicm z Astra- 
©bania do Kisljanu. Seriami bomb ciążl le­
go kalibru zniszczono w wiciu, miejscach 
tory i nasypy kolejowe.

Na odcinku kolejowym How IM sfeaja 
w kierunku Kamyszyna wzniecono poża­
ry na dwóch pociągach towarowych, nała­
dowanych materiałami wojennemi. Sześć 
dalszych pociągów transportowych po ugo­
dzeniu ich ciężkiemi bombami uległo zni­
szczeniu i zatrzymały się na wolnej prze­
strzeni.

Król Farok poważnie zachorował
Ankara, 25 września. Według urzędówe- 

go doniesienia z Kairu, król Faruk nagie 
zachorował. Jego stan zdrowia budzi pe­
wne obawy.

.y.w.vv.': •,v.v.v.v

Lojalne zachowanie się ludności miasta ! okręgu Dieppp podczas nieudaiej próby inwazji a lja ó  
tów skłoniło Ftthrera do wydania polecenia zwoi nieńia wszystkich francuskich jeńców wojennych* 
którzy pochodzą z Dieppe. Ilustracja nasza przedstawia grupę zwolnionych jeńców przed 
v  odjazdem dó ojczyzny, gdzie zostali entuzjastycz nie powitani przez swe rodziny.
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Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 25 września. Włoski komunikat 

wojenny z czwartku brzmi następująco:
Główka kwatera włoskich sił zbrojnych 

komunikuje:
Na froncie egipskim działalność artyle­

ryjska i wywiadowcza.
Na morzu Sródzlemnem podczas próby 

ataku nieprzyjacielskich samolotów torpe­
dowych na jeden z naszych konwojów, któ­
ry w stanie nieuszkodzonym kontynuował 
swoją podróż, dwa samoloty zostały trafio­
ne przez obroną okrętów konwojowych i  
spadły w morze.

Niemieckie myśliwce zestrzeliły nad Mal­
tą jeden „Spitfire“ i drugi nad Krętą.

Nieprzyjacielskie samoloty ostrzelały % 
karabinów maszynowych w dniu 23 wrze­
śnia wieczorem miasto Trapani i wyspą 
Colombaja. Ludność poniosła straty w jed­
nym zabitym i dziewięciu rannych. Kilka 
bomb spadło na ulicę Gela-Licata. Nad 
Porto Emedoole jeden samolot brytyjski 
został trafiony ogniem baterji artylerii 
przeciwlotniczej i spadł płonąc do morza.

Odwiedziny marszałka Bastico 
w oazie Gialo.

Rzym, 25 września. Marszałek Bastico, 
Jak donosi ajencja StefanI, zwiedził samo­
lotem oazę Glalo, która przed kilku dniami 
zwycięsko odparła atak liczebnie przewa­
lających brytyjskich sił zbrojnych.

Marszałek Bastico dokonał inspekcji for- 
tyfikacyj obronnych oraz polecił złożyć so­
bie wyczerpujące sprawozdanie o poszcze­
gólnych fazach walk obronnych. Z okazji 
inspekcji marszałek włoski udekorował 
komendanta garnizonu i szereg żołnierzy 
odznaczeniami wojskowemi, a w przemó­
wieniu wyraził garnizonowi oazy swoje 
uznanie Iza bohaterską obronę. Przy tej 
sposobności podkreślił on wielkie wojsko­
we i polityczne znaczenie tej pozycji.

Ambasador von Papen w podróży
Ankara, 25 września. Ambasador von Pa­

pen, korzystając' z zaproszenia regenta 
.Węgier Horthye‘go na polowanie, wyje­
chał z Istambułu do Sof ji, skąd w ponie- 
działek odjechał przez Budapeszt na teren 
Karpat.

Nowy poseł francuski w Portugalii.
Lizbona, 25 września. Generalny sekre­

tarz przy szefie rządu Guerard został mia­
nowany posłem francuskim w Lizbonie, 
zaś dotychczasowy poseł w Lizbonie Gentil 
ambasadorem w Buenos Aires.

Pryszybskaja nad Terękiem w rękach niemieckich.
Berlin, 25 września. Naczelna komenda 

niemieckich sił zbrojnych komunikuje w 
dniu 24 września z głównej kwatery Fiihre- 
ra:

W  północno-zachodniej części Kaukazu 
piechota niemiecka, wspierana skutecznie 
przez artylerję i lotnictwo, po pokonaniu 
zaciętego oporu sowieckiego, zdobyła sztur­
mem kilka panujących nad terenem grzbie­
tów górskich. Lotnictwo dokonywało poza- 
tem zaciętych ataków bombowych na port 
Tuapse. Wzniecono przytem/tfożar na więk­
szym frachtowcu, a na wodach przybrzeż­
nych uszkodzono jeden dalszy statek han­
dlowy, oraz jeden statek strażniczy.

Nad rzeką Terek w zaciętej walce zdoby­
to miasto Pryszybskaja.

W  Stalingradzie trwają zażarte walki 
uliczne. Podczas obrony przed silnemi ata­
kami odclążająceml, kferowanemi z półno­
cy, zniszczono 34 czołgi sowieckie. Lotnic­
two niemieckie ponownie ciężko zbombar­
dowało dowóz bolszewików na linjach ko­
lejowych, biegnących na wschód i na za­
chód, od dolnego biegu Wołgi oraz składy 
materjałów pędnych pod Saratowem.

Na północny zachód od Woroneża zawio­
dło kOka ataków sowieckich.

Na środkowym odcinku frontu wschod­
niego operacje ofensywne rajsk  niemiec­
kich miały skuteczny przebieg. Pod Rże- 
wem odparto kontrataki bolszewików.

Na północnym odcinku frontu, atak nie­
miecki na południe od Jeziora Ładoga, mi­
mo zaciętego oporu bolszewików | rozpacz­
liwych kontrataków, zyskał dalej ha tere­
nie.

Na froncie wschodnim zestrzelono w dniu 
wczorajszym 62 samoloty sowieckie. Dwa

samoloty niemieckie zaginęły.
Samoloty brytyjskie zrzuciły ubiegłej 

Rvcy bomby rozpryskowe i zapalające na 
kilka miejscowości, położonych w północ- 
no-niemieckim i duńskim rejonie wybrzeża. 
Ludność poniosła straty. Zestrzelono 10 z 
pośród bombowców brytyjskich.

Niemieckie' samoloty bojowe w nocy na 
24 września bombardowały ważne ze wzglę. 
dów wojennych obiekty, położone w hrab­
stwie York, w Anglji środkowej.

Jak już podano do wiadomości w dro­
dze doniesienia nadzwyczajnego, niemieckie 
łodzie podwodne zaatakowały pomiędzy ar­
chipelagiem Szpicbergen a I stand ją kon­
wój aljancki, który powracał z portów so­
wieckich do portów brytyjskich i amery­
kańskich I składał się z większej II oSci Jed­
nostek ubezpieczających, niż statków trans, 
portowych; W  zaciętych, rlfugwfoiiowych 
walkach z szczególnie silną obroną, nie­
mieckie łodzie podwodne zatopiły 3 kortr- 
torpedowce oraz jeden krążownik pomoc­
niczy i 5 transportowców, łącznej pojem­
ności 50.000 ton. Trzy dalsze statki ciężko 
uszkodzono torpedami.

Na Atlantyku, u wybrzeży Afryki I na 
morzu Karaihskiem inne niemieckie lodzie 
podwodne zatopiły w walce z konwojami 
1 w foku pojedynczych operacyj 13 alianc­
kich statków handlowych, łącznej pojem­
ności 75.000 ton oraz jedną korwetę. Jeden 
dalszy statek uszkodzono torpedami.

Tern samem żegluga aliancka w ostatnich 
czterech dniach straciła ponownie 19 stat­
ków o łącznej pojemności 125.600 ton, o 
ponadto 3 kontrtorpedowce oraz jedną kor. 
watę.

Niemieckie łodzie podwodne sq lepsze 
nii w we|nie iwintowej.

Rzym, 25 września. Statystyka plama 
„Gażetta del Popolo" sukcesów niemiec­
kich łodzi podwodnych nabiera szczególne­
go znaczenia z powodu przeciwstawienia 
tych danych cyfrom z czasów wojny świa­
towej.

W  roku 1930 od września do grudnia prze­
ciętnie zatapiano 157.175 ton, w tych samych 
zaś miesiącach 1915 roku jedynie tylko
127.000 ton. W  roku 1940 zaznaczył się gwał­
towny wzrost, wyrażający się stosunkiem 
549.675 tn miesięcznie, wobec 189.000 ton w 
rpku 1916. W  roku 1941* zaznaczył się dal­

szy wzrost, bo wobec mies. przeciętnej ,wy­
noszącej 733.043 ton, przewyższono nawet 
znacznie cyfrę 513.000 ton, będącą wynikiem 
najpomyślniejszego roku pierwszej wojny 
światowej. Lecz również i te rekordowe licz­
by znowu potężnie przewyższone zosta­
ły w ciągu pierwszych 7-miu miesięcy 1942 
roku, w Których przeciętna liczba wynosi
949.000 ton, gd y ' tymczasem ilość zatopio­
nych jednosi ek w czasie pierwszej wojny 
światowej w okresie od stycznia do lipęa 

'włącznie, spadła do 290.000 ton miesięcznie.

Znowu aresztowano szpiega 
sowieckiego w Sztokholmie.

Sztokholm, 25 września. Jak donosi 
„Affton Tidmngen", we czwartek aresztowa­
no podróżującego handlowego, obywatela 
szwedzkiego, nazwiskiem Las Maurltz 
Waroll z powodu wykonywania niedozwo­
lonej działalności Informacyjnej.

W arll przyznał,- że w połowie września 
odwiedził poselstwo sowieckie w Sztokhol­
mie, celem udzielenia tam  ̂wiadomości o 
stsunkach wojskowych w Finlandji, o któ­
rych otrzymał informacje.

W kilku wierszach.
W dniu 28 września przybyli do Tokio lotnicy

mandżurscy. Wizyfa ta ?est wyrazem biisikach sto-, 
sunków miądzy Japonią i Madżukuo.

*
Kierownik urzędu amerykańskiej produkcji wojen­

nej Donald Nelson wygłosił przemówienie wobec le­
gionu amerykańskiego w Cansas City, w  którem pod­
kreślił, źe stopa życia społeczeństwa amerykańskiego 
z konieczności będzie w przyszłości niższa. Nelson 
oświadczył: „Obecnie odczuwamy zaledwie początki 
/trudności wojennych, ale w ciągu najbliższego roku 
odczujemy je w daleko ostrzejszej formie". W dal­
szym ciągu mówca podkreślił, że produkcje artyku­
łów codziennego użytku na potrzeby cywilne trzeba 
bedzie zmniejszyć o dalszą 1/3 cześć.

*
W odległości kilku metrów od parowca pasażer­

skiego, kursującego miedzy Gibraltatem i Algeciras 
spadł do morza znowu jeden samolot angielski, któ­
ry zamierzał wylądować. na nowem lotniami na te. 
renie angielskiej twierdzy. Z załogi, liczącej 4 lu­
dzi, zdołano uratować jedynie 2 osoby.

* »
Angielsko amerykańskie władze wojskowe prze­

trzymały w Trin^dad przez 4 dni hiszpański paro- 
wieo oceaniczny „Magallanes", który w dniu 6 WTze- 
snis wypłynął z Vigo w kierunku Ameryki. Wszyscy 
pasażerowie oraz ich bagaż i ładunek okrętu zo­
stali poddani ostrej kontroli.

Hi
Jak donoszą z Gibraltaru, do ^portu w Gibraltarze 

wpłynęły dwa ciężko uszkodone kontrtoTpedowce an­
gielskie, ożnaceone numerami 78 i 59.

*
Na mocy rozporządzenia komisarza dla spraw ży­

dowskich w Bułgarji, od wtorku 29 września wszyscy 
zydzi obowiązani są nosić gwiazdą żydowską.

Hi
Minęło obecnie 80 lat od czasu, kiedy w Dreźnie 

założono pierwszą fabryką'' papierosów w Europie. 
Należała ona do firmy Laferme. Tylko bardzo zwoi. 
na zdołano rozpowszechnić papierosy wśród palaczy. 
Aż do końca stulecia przeważały cygana. Dopiero 
od dwóch ostatnich dziesiątków lat wzrastało zuży­
cie papierosów do miljarda sztuk.

*
W Danjl, w trakcie wzmożonej produkcji torfu, od­

kryto bogate znaleziska ceramiczne z czasów przed­
historycznych. Wykopane wyroby ceramiczne pocho­
dzą z przed 7.500 lat i są najstarsze na świeoie.

*
We Francji skonstruowano nowy samolot małego 

typu. Pierwsze próby lotu daiły zadowalające wyniki. 
Mają być budowane dwa typy o sile 88 KM i 70 KM. 
Maszyna ma rozwijać najwyższą szybkość 170 km 
i zużywać tylko 7.5 1. materjału pędnego na godzi­
ną. Cena samolotu, zależnie od typu, wynosić ma 25 
tys. i  85 tys. franków.

Opieka lekarska w G. G.

Kłopoty Szwajcarji.
Banio, 25 wiześnia. Na wystawie prze­

mysłowo-rolniczej zachodniej Szwajcarji 
w Lozannie prezydent związkowy Etter 
wygłosił prarmówlenle, W którem oćwlad- 
czyL Iż czwarty rok wojny powiększy 
trudności na całej llnjl I możliwie dopro­
wadzi w nieznany dotychczas sposób do 
Ich zaostrzenia.

Nadejść może chwila, w której naród 
szwajcarski będzie musiał wykazać maksi­
mum dyscypliny narodowej i gotowości do 
ofiar. Szwajcarzy winni przy tern zawsze o 
tern myśleć, iż inne narody na swych bar­
kach dźwigają o wiele większy ciężar oraz 
ponosić muszą zupełnie inne ofiary ma­
terialne i duchowe.

Grecki frachtowiec osiadł 
na mleHinle,

Lizbona, 25 września. Z Lourenco Mar- 
ques donoszą dzienniki, te grecki frachto­
wiec „Maunt Pera” osiadł na mieliźnie 
przed wjazdem do portu Lourenco Mar- 
ques,

Okręt naładowany jest drzewem, pojem­
ność jego wynosi 5214 ton i znajdował się 
w drodze do Ameryki. Dziób okrętu jest 
pod wodą i niema nadziei na wyratowa­
nie go# W  pięć godzin po osadzeniu okrętu 
na mieliźnie, zalega udała się na pokład 
dwóch portugalskich holowników, przyby­
łych na pomoc.

Kraków, 25 września. Dbałość o zdrowotność 
ludności Gen. Gub. jest jednem z głównych za­
dań Izby Zdrowia, powołanej do żyda z*raz po 
utworzeniu Generalnego Gubernatorstwa. Jednym 
z licznych warunków, dających podstawy zdro­
wotności, jest zapewnienie ludności stałej opieki 
lekarskiej, ta zaś uwarunkowana jest dostateczną 
Ilością lekarzy i równoiuiemem Ich rozmieszcze­
niem na terenie Generalnego Gub°* ' v«.

Badania statystyczne, przeprowadzone w tym 
roku przez Izbę Zdrowia w Krakowie , wykazały 
do dnia 1 czerwca, źe

na terenie Gen. Gub. osiedlonych'jest 8.527 
lekarzy,, przypadających na 17,115.581 

mieszkańców.
Na jednego lekarza przypada zatem 2007 mie­
szkańców, oo w porównaniu ze stanem z przed 
wojny oznacza znaczną poprawę. Ogólna liczba 
lekarzy wynosiła bowiem w Rzeczypospolitej Pol­
skiej 12.598 na 35 mil jonów mieszkańców.

Rozdział lekiarzy Gen. Gub. pod względem na­
rodowościowym jest również riekawy. Na spe­
cjalne podkreślenie zasługuje fakt, źe ilość leka­
rzy narodowości polskiej odpowiada prawie do­
kładnie stanowi lądności polskiej, gdyż Polacy 
tworzący 65.42 proc. ogółu ludności Gen. Gub., 
mają do swej dyspozycji C&.5 proc. lekarzy na­
rodowości polskiej. Reszta przypada na lekarzy 
ukraińskich (20.83 proc. ludności —  5.03 proc, le­
karzy) i żydowskich (11.28 proc. ludności — 
28.34 proc. lekarzy).

W  poszczególnych okręgach Gen. Gub. przed­
stawia się oddziaływanie tych og^nych stosun­
ków następująco:

W  okręgu krakowskim przypada na 78.92 proc. 
ludności polskiej 80 proc. polskich lekarzy, 6— 7 
proc. ludność ukraińska ma 4.11 proc. swoich 
lekarzy, natomiast żydzi mają ma 5.82 proc. lud­
ności do swej dyspozycji 11.81 proc, lekarzy.

W  okręgu warszawskim stosunek ten zmienia 
Bię na korzyść ludności ukraińskiej i żydowskiej, 
gdyż Polacy stanowiący tu 80.97 proc. ludności 
mają tylko 74.87 proc, swoich lekarzy. Ukraińcy 
natomiast na 0.15 proc. ludności, której tu sta­
nowią, mają 0.56 proc. lekarzy ukraińskich, a 
17.67 proc. ludność żydowska ma do dyspozycji 
24.39 proc. lefcąrzy żydowskich.

W  okręgu radomskim jest podobnie; na 88.29 
proc. ludności polskiej przypada 81,13 proc. na­
szych f lekarzy, podczas gdy stosunek ludności 
ukraińskiej przedstawia się jak 0.04 p roc .: 0.47 
proc., a wśród żydów jak 10.49 ; 16.36 proc,

W  okręgu lubelskim możemy zaznaczyć pecy­
ną nadwyżkę stosunkowo, gdy chodzi o Polaków 
176.22 p roc .;  7.942 proc.)* a brak lekarzy ukraiń­

skich (5.21 proc.) dla Ukraińców (11.58 proo) Ży­
dzi oczywiście mają nadmiar lekarzy (10.45 proc, 
do ludności 14.8 proc, lekarzy).

To samo można powiedzieć o okręgu Galicja 
z tern, źe brak lekarzy ukraińskich (19.02 proc.) 
dla ludności ukraińskiej (63.93 proc.) jest wprost 
rażący, tak samo rażący, jak rażący jest tam 
nadmiar lekarzy żydowskich, których przypada 
50.75 proc na 12.33 proc, ludności. Nagromadze­
nie się lekarzy żydowskich w tym okręgu ma 
swoja przyczynę przedewszystfciem w tem, że 
oprócz osiadłych tam lekarzy żydowski :h napły­
nęła na skutek z m ln  politycznych znaczna .część 
tych lekarzy z terenów zachodnich i prawdopo­
dobnie także z teienów ziajętych przez Rosję.

Jak przedstawia się rozmieszczenie terenowe 
lekarzy Gen. Gub.? Biorąc przeciętną przypada 
u nas

na 100 km. kw. 4.31 lekarzy,

w szczegółach natomiast daje się zauważyć nad­
mierne skupienie lekarzy w jednem skupisku a 
brak w innych. Tak np. jest z wielkiemi mia­
stami jak: Kraków, Warszawa i Lwów.

W  Krakowie jeden lekarz przypada na 481 
mieszkańców,

w Warszawie na 418 a we Lwo\vie 1 lekarz obsłu­
guje tylko 288 osób. Stosunki są z jednej strony 
rezultatem zpaczepia jakie te miasta posiadały, 
z drugiej zaś wynikiem wydarzeń wojennych. 
Jeżeli chodzi o prowincję, to rzecz jasna, na­
sycenie siłami letarskiemi będzie wprost pro­
porcjonalnie do stanu komunikacji i dróg.

Pozatem działają na prowincji prócz lęka** 
rzy również felczerzy,

tak że lekarzom pozostaje praktyka w większej 
części w wypadkach cięższych.

Odnosi się to przeważnie do Okręgu Radom­
skiego i Lubelskiego, gdzie stan dróg przedsta­
wiał się dotąd.najgorzej. Dojazd ze wsi do le­
karza czy wyjazd lekarza na wieś, bywa tak 
uciążliwy, że ani chory nie odwiedza chętnie 
lekarza, ani lekarz nie spieszy się z osiedlaniem 
w mniejszych ośrodkach. Również brak urzą­
dzeń kulturalnych po małych miasteczkach 
wpływa hamująco na obsadzenie prowincji przez 
lekarzy. Z tyęb powodów np. przypada w Okrę­
gu Rądomskira, który pod tym względem jest 
najgorzej sytuowanym 2,18 lekarzy na 100 km. 
kw. albo 1 lekarz na 4845 mieszkańców, w Lu­
belskiem zaś 1,84 lekarzy ną 100 łon. kw. lub 
1 lekarz na 4?65 mieszkańców.

Są to tylko ogólne zarysy i dane przeciętne, 
rzecz jasna więc, że zachodzą tu pewne wa­
hania zależnie od stosunków w poszczególnych 
okręgach.

KRONIKA
Dziś: Bł. ‘Władysława 
Jutro: Cyprjana i Juist.

Dziś obowiązuje zaciem­
nienie od g. 1946 do 5.34

Terminarz podatkowy na miesiąc 
październik.

Kraków, 25 września. W  październiku przypadają 
następujące płatności podatkowe:

Podatki państwowe z dodatkami 
komuitainemi.

7 października: Wpłata do Kasy Urzędu Skarbom 
wego podatku od wynagrodzeń wpłaconych we wrze* 
śniu 1942.

15 października: Wplata do Kasy Urzędu Skarbom 
wego od obrotu uzyskanego w miesiącu wrześniu, 
miesięcznej zaliczki na podatek obrotowy 1942 przez 
płatników nie prowadzących ksiąg prawidłowych,
0 ile ieh roczny obrót przekroczył w roku 1941 kwo­
tę 50.000 zł.

15 października: Oplata do Kasy Urzędu Skarbo­
wego od obrotu uzyskanego w  lipcu, sierpniu i wrze. 
śniu 1942 kwartalnej zaliczki na podatek obrotowy 
1042 przez płatników, nie prowadzących ksiąg pra­
widłowych, o ile -ich roczny ohrót nie przekroczył 
w r. 1941 kwoty 50.000 zł.

31 października: Wpłata do Kasy Urzędu Skarbo­
wego II  raty podatku dochodowego od skumulowa­
nych wynagrodzeń, otrzymanych w r. 1941.

1—31 października: Wpłata zaległych podatków, 
rozłożonych przez Urząd Skarbowy na raty w paź­
dzierniku 1942.

Opłaty komunalne 1 świadczenia socjalne,
10 październik*: Wplata do Ubezpieczała! Społecz­

nej wkładek ubezpieczeniowych od choroby i od Wy­
padków, tudzież wpłaty na fundusze: emerytalny,
pracy i bezrobocia, od płac, wypłaconych we wrze­
śniu 1942,

Wpłata do Kasy właściwego Urzędu Gminnego da- 
piny od mieszkańców, potrąconej od uposażeń w mie­
siącu wrześniu.

1P października: W płau do Kasy Zarządu gmin­
nego daniny od mieszkańców, przez osoby, którym 
zarządy gniinne wymierzają daninę, według nakazu 
płatniczego.

10 października: Wpłata do Kasy właściwego Urzę­
du gminnego dodatku wojennego do daniny od miesz, 
końców, potrąconego w miesiącu wrześniu.

15 października: Wpłata do Kasy Urzędu gminne­
go podatku od sumy płac wypłaconej pracownikom 
we wrześniu 1942 r „  o ile suma ta przekraczała kwo­
tę 2.500 zł. miesięcznie.

1—81 października: Wpłata do Kasy Zarządu miej­
skiego miesięcznej opłaty wodociągowej, kanałowej
1 za czyszczenie jezdni i ulic, w wysokości podawa. 
nej każdorazowo w nakazie płatniczym.

Uwagat Po upływie powyższych terminów uważa 
się płatnika za znajdującego się w zwłoce, doliczone 
zostaną procenty zwłoki, a cała kwota podlega prąp- 
muso^enm ściągnięciu*

i
i
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'Jutro koncert Lucyny Szczepańskie].
Kraków, 25 września. 'Zapowiedziany na sobo­

tę 25 bm. koneerl manej śpiewaczki warszaw­
skiej Lucyny Szczepańskiej wywołał w sz« rokich 
kolach publiczności krakowskiej wielkie zaintere­
sowanie. Obok Szczepańskiej wystąpi znany śpie­
wak krakowski Franciszek Targowski w opraco­
wanym specjalnie na koncert ten programie, 

Program Lucyny Szczepańskiej zawiera szereg 
aryj i piosenek operetkowych z operetek, w któ­
rych Szczepańska święciła wielkie triumfy na sce­
nach wielu miast. W  programie tym głównie re­
prezentowany jest Lehar. Program Targowskiego 
obejmuje również popularne melodje i pieśni. — 
Zaznaczyć przytem należy, że zarówno Szczepań­
ska jak i Targowski, śpiewać będą melodje kom­
pozytora krakowskiego prof. Adama Lenczow- 
skiego, który zasiądzie przy fortepianie.

Premjera koncertu odbędzie się w sobotę 2G bm. 
o godz. 19-ej w Starym Teatrze, następne zaś 
koncerty w niedzielę 27 bm. o godz. 12-ej w po­
łudnie 1 o godz, 19-ej, Bilety do nabycfia w kasie 
Starego Teatru.

Znakowanie bydła rzeźnego.
- Kraków, 28 wześnJa. W  wielu wypadkach przed­
siębiorstwa handlu bydłem względnie Ich egentury 
zakładają sztukom bydła rzeźnego na targach powia­
towych I rzeźnych własne kojccyll dla swojej pry­
watne] ewidencji.

Z chwilą, kiedy wszystko bydło rzeźne zostało bez 
ro *ty poznakowane kolczykami rządowomi, wszelkie 
prywatne znakowanie bydło jest zakazane,

Ptnzed edębiomstwa handlu bydłem, agentury, rzeź- 
nicy itd. mada posługiwać się numerami, umi-eszczo- 
aemi na kodceyKaidh bydła,

W okręgu Gailhej! doowolone jeeit ai do czasu u- 
fcończeuia rejestracji bydła posługiwanie się efcaiym 
hyerteanom smakowania, używanym w tym okręgu.

Kronika żałobna.
(Y) Kraków, 25 września. W  ostatnich dniach 

em adi: Ks. Jan Jądrychowskl, lait 42, ze Zgromadze­
nia X X. Misjonarzy; Zygmunt Stanisław Nalepa, 
■lait 58, b. kapitan; Józef Karwaniak, lait 63; Juljan 
Bobrowski, lait 50, kopiec; Władysław Ruszczycie!, 
lat 45, bondilowiee; Elfryda Pomplanka, lat 60, emer. 
s t  koutrolor pocztowy; Stefan Czaplicki, lait 90; 
Franciszek Niemiec, lait 61, emeryt Zarządu Miej- 
efeiego; Małgorzata Wożniaków a, lat 77, obyw. m- 
Krakowa; z Orcbeilów Wanda Krakwctykowa, lait 02; 
Józef Tokarz, lait 70, euwayt kolejowy; z Siessów 
Marja Skowrońska, lat 78, wdiowa po urzędniku 
•karbowym; a Grzybów Zofjo Gorzkowska, lait 46, 
żona b. pracowraUba pocztowego; Feliks Wójcicki, 
lat 74, azeladniik wzeżnidki; Jan Kazimierz Preusner, 
lat 73; Jerzy Henzl, lat 1; Dr, Stanisław Salkowski, 
lat 57; Adam Bartosiewicz, lat 29, kapral Polskiej 
Policji.

ODBUDOWA WSI W  GALICJI. F^wiait złoczoiwski 
ucierpiał tanecznie naekutefk działań wojennych w 
taasie odwrotu wojak bolszewickich. W ciągu ostat­
niego noku zatarły się ślady zniszczenia dzięki sta­
łej odbudowie spalonych zagród. I tak we wsi Po- 
ozapy zdołano odbudować 7 spalonych gospodarstw, 
a we wsi Bilczyce odbudowuje się .22 opalonych za­
gród. Poszkodowani właściciele otrzymali od wiedz 
przydziały materjałiu budowlanego po cenach maksy­
malnych i przystąpili do odbudowy.

m

na wzór szwajcarski.
Kraków, 25 września.

Urzędowe czynności, związane ze zbiorem ro­
ślin z dzikiego stanu, zmusiły mnie do wyjazdu 
w czasie wakacyjnym br. na kilkutygodniowy 
pobyt na Podhale. Przy tej sposobności z  wiel- 
kiem zaciekawieniem zużyłem wolne chwile na 
naoczne przekonanie się o zmianie struktury go­
spodarki rolniczej, wprowadzonej od szeregu lat 
na wzór szwajcarski w Limanowszczyźnie.

Powiat limanowski jest pierwszym, w którym 
zrodziły się ważne idee dla podniesienia górskiej 
gospodarki rolnej na obszarze 40.000 km kw, 
karpackiego Podhala wzdłuż południowej gra­
nicy naszego kraju,

W  r. 1874 Zygmunt Mars, marszałek powiatu, 
>zakłada w Stróży po raz pierwszy hodowlę czer­
wonego bydła polskiego.

W  r. 1894 Tadeusz Romer W orzy pierwszy 
związek włościański dla hodowli częirwoijiegp bydła 
w Jodłowniku, który staje się kolebką danej rasy 
bydła dla całej Polski.

W  r. 1902 Józef Beck, sekretarz rady powiato­
wej, zakłada pierwszą w kraju powiatową szkółkę 
drzew, którą kierował Ignacy Łukasik oraz dzięki 
staraniom dr Stanisława Golińskiego, krajowego 
instruktora sadownictwa, wybudowano - suszarnię 
owocową na wzór bośniackiej pod naizwą „suszar­
nia limanowska". Dzięki tejże szkółki powiat li­
manowski zamienił się w krainą sadów.

W  r. 1909 założono w Limanowej pierwszą w 
kraju spółdzielnię rolniczo-handlową pod nazwą 
„Kosa", obecnie najpotężniejszą instytucję han­
dlową w powiecie, o której świadczą olbrzymi© 
murowane magazyny przy dworcu kolejowym w 
Limanowej. '

W r. 1902 Wydział Powiatowy przeznacza re- 
sztówkę majątku Łososina na rzecz Powiatowej 
Szkoły Rolniczej i w ten sposób stwarza podstawę 
materjalną na mającą się utworzyć ;nstytucję 
oświatową dla synów włościan podkarpackich 
oraz wyszkolenie ich w ideach gospodarstw gór­
skich.

W  r. 1927 dr Jan Włodek, prof. uniwersytetu 
Jagiellońskiego w Krakowie, zainteresował się i 
podniósł na podstawie dokonanych studjów w 
Szwajcarji i Szwecji słowem i drukiem ideą na­
szych gospodarstw górskich, których warunki 
przyrodnicze nie są lepsze, a przecież ludność 
owych krajów dzięki szkołom rolniczym ludowym 
cechuje wysoki poziom kultury duchowy i ma- 
terjalny. Twórcą szkół rolniczych ludowych przed 
Stu laty był Fallenberg, który twierdził, źe jedy­
nym środkiem do podniesienia wytwórczości ł 
dobrobytu narodów górskich jest umiejętne wy­
korzystanie fizycznych warunków przyrodniczych 
i nastawienie wytwórczości w tym kierunku, aby 
się stała źródłem bogactwa swego kraju, Drogą, 
która prowadzi do powyższego celu jest jedynie 
szkolenie młodzieży górskich okolic w specjal­
nym typie szkół rolniczo-górskich

Sprzedał

Maszyną do szycia, piękną, tanio 
sprzedam. Kraków, Bożego Cla­
i r  31/7. 6095
Wóztk głęboki, bardzo ładny, no­
wy. sprzedam: Kraików, Siemtaadz- 
kiegO 15/5&. 6905

Wyprawką mierno więc ą, sweterki, 
rajtuzki wełniane, nieużywane, 
ąprzednm. Kraków, Prażmowskaa. 
go 63/8 (Osiedle). • 50%

Kupon materiału na jesionkę mę- 
afoą i ubranie brązowe na średnie­
go. sprzedam. Kraków, Felicjanek 
16/9, popołudniu. 6015
Narciarki damskie 37, karakuły 
futro, gumę płaszczową sprzeda. 
Kraków, Starowiślna 83, perfum.
Dywan persM 2X8, sprzedam. Kro­
ków, Kraszewskiego 9/U» 6144
Sprzedam wózek Koukon, wózek 
sportowy, wyprawkę dziecięcą, 
i  kilim, Kraków, Zyblikiewioza 5/46
Fortepian Schweigbofer, mochani. 
ka ang., pTawde nowy: Skład For­
tepianów Heleny Smolarskiej, Kra. 
ków. Sławkowska 4. 759JSk
Obrazy, dywany, meble antyczne, 
okazyjnie w dużym wyborze; ,,Sa- 
loo ‘*. Kraków, Florjaósks 8, —■ 
J. Br&cbel. 5 6 OTt

Futro perskie, wolna, pierwszo­
rzędny stan, futro męskie,, spód 
małpy, kołnierz wydra, wierzeń 
ciemne marengo, stan pierwszo­
rzędny ona® spód futrzany, sprze­
da sklep, Kraków, Grodzka 47.
Szyldy, Kraków, św. Jana 26. 8829

Do sprzedania 2 wozy kompletne,- 
deskowe, w stanie bardzo dobrym. 
Wiadomość u kowala, Kraków, Re. 
toryka 19- 4122
Skrzypce stare Steinem sprzedam.
Wróbel. Krąków-Borek Fałęeki,
Główna 201.

  u   *   ■

Materjał granatowy na kostium, 
ma ter ja! do obicia mebli sprzedam’ 
Wiadomość; Kraków, Grodzka 10, 
m. 2.____________  4241

Sprzedam okazyjnie patefon dwu- 
sprężynowy z płytami i płaszcz 
podbity futersktem. Kraków, Męi- 
selsa 2, m. 7, od 12—4. 4880

Fortepian BłJsemdorfera, Fprstera. 
koncertowe, tanio sprzeda Świątek 
Krabów Starowiślna 12. 4500
Materace, łóżeczko dziecięce, łóżko 
Polowe, tapczan, sprzedam. Kra­
ków. św. Marka 19, narożnik Flo­
riańskiej. Dembiński pracownia 
tapicersko. 8591
Bormaszyna ślusarska ze skrzynką 
biegów, frezarka stolarska, cyrku- 
larkń. szlifierka automatyczna do 
ostrzenia noży introligatorskich i 
stolarskich, do sprzedania: Kra*
ków, Skawińska 14, od U  do 18-ej.

Pianino Sećlera w doskonałym sta­
nie, sprzedam. Kraków, Łobzowska 
27, m. 6, od 16 do 18. 5827
Smoltłnu prawie nowy, możliwa 
przeróbka na damski fcostjum, 
sprzedam. Chocilajowa, Krak-ow 
Smoleńsk 22, 5828

Singera maszynę do szycia, haftu, 
gabinetową, okazyjnie sprzedam. 
Kraków, Senatorska 15/10. 5977
Meble nowe, sypialnie, szafy trój 
dzielne 1 różne meble do sprzeda, 
oia; Kraków. Starowiślna ,44 — 
stolarnia 5611 k

Szewskie przybory i W. Cebula, 
Kraków, Starowiślna 50. 6612k

Moble kuchenne, pokojowe, biuro­
we poleca Magazyn, Kraków, Sta- 
rowiślma 79. Ceny przystępne.
Tapczany, sypialnie, jadalnie, ga­
binety i inne nowoczesne meble 
poleca Juljan Pyka — Wytwórnia 
Mebli. Kraków. Starowiślna 85.

Meble, sypialnie, szafy kombino­
wane oraz trójdzielne sprzeda Sto. 
larnia, Kraków, Starowiślna 85. — 
w sieni na prawo (nie sklep).
Obrazy najlepszych artystów pol­
skich: Wawrzecki, Kraków, Wiślna 
9. Sprzedaż, ocena, kupno 5692k
■( ■1       ■ —
Tapczany, sypialnie, jadalnie, ga. 
binety, poleca Wytwórnia Mebli, 
Kraków, Estery 12 (przecznica Mio­
dowej). Ceny bardzo przystępne.

Zegarki damskie, zhęskle, nakry­
cia stołowe, bransoletki, naszyjni. 
ki, poleca Magazyn Jubilerski, 
Kraków, Grodzka 60 5655k

Apteczki sanitarne — ścienne ko­
nieczne w każdym sklepie, schro­
nie i domu, poleca F-a Drobner, 
Kraków, P] Szczepański 3, 5814k

Bielizną osobistą, męąką, damską, 
pościelową, stan pierwszorzędny 
sprzedam tanio, Kraków, Smoleńsk 
16/1 a. 12—1, 4—6. 6029k

Fortepiany, pianina poleca W Bo. 
lonsky, Kraków, Grodzka 40 6081 k

Msblei sypialnie, jadalnie, szafy 
kombinowane, poleca po eenaeb 
umiarkowanych Firma A Spinu 
Kraków, Starowiślno 86 6126h

Elektryczna lampy, kuchenki, że­
lazka, poduszki, matarjały elektro­
instalacyjne poleca: „Żar", Kra- 
ków. Sławkowska 11, podwórze.
Dywany perskie, makaty buczackie, 
kilimy sprzedaje, kupuje solidnie 
Firma Łapezyńskj. Kraków. Bra* 
oka 6._________  6481k

Oknsyjnla dosprzedania szafa kom­
binowana, oraz tapczan. Zakład 
Tapicersk! Kraków, Gołębia 8, sklep
Sprzedam kilka mało używanych 
jesionek męskich i damskich, kil­
ka płaszczy zimowych, oraz mało 
używane ładne ubrania męskie — 
tanio. Kraków, św ..Krzyża 7 sklea.

W  r. 1928 powiat limanowski wysyła kilku in­
struktorów rolniczych oraz górali na roczną prak­
tykę gospodarczą do Szwajcarji.

W  r. 1929 dnia 1 stycznia otwarło w powiecie 
limanowskim

Pierwszą Górską Szkolą Rolniczą 
w Łososinie Górnej.

Budynki szkolne wraz z internatem mieszczą 
się w starym dworze w Łososinie Górnej wśród 
drzewostanu parkowego, co robi bardzo miłe wra­
żenie. Dyrektorem szkoły jest p. inź. Jan Drożdż, 
posiadający studja rolnicze, odbyte w szwajcar­
skich uczelniach rolniczych, człowiek głęboko my­
ślący, gościnny, który z całym zapałem i wrodzo­
nym uporem, wraz z dobranem gronem nauczy- 
ciebkfem realizuje systematycznie plany i pro­
gramy nauk rolniczych szwajcarskich w zastoso­
waniu do potrzeb naszego Podhala, Dewizą jego 
jest zasadą; „Chcąc wprowadzić zmiany w ma- 
terji trzeba zacząć od ducha", tj. od wykształcenia 
całego szeregu młodzieży góralskiej w ideach go­
spodarstwa górskiego. ,

Nauka trwa 18 miesięcy, tak teoretyczna, jako* 
też praktyczna, nietylko dla młodzieży z powiatu 
limanowskiego, ale i także z innych powiatów 
górskich. Szkoła jest upaństwowiona. Każda gałąź 
teoretycznej wiedzy jest poparta praktyóznemi 
ćwiczeniami. W  tym też celu założono przy szko­
le wzorowe łąki, pastwiska, nawożone gnojowicą, 
szkółki traw górskich, 17-to morgowa szkółka 
drzew owocowych w Strzyźycu, hoduje się zaro­
dowe świnie, owce, wyrabia się sery owcze, ser 
ementalski, uprawa zbóż i ziemniaków zarodo­
wych, hodowla bydła rasy czerwonej, hodowla 
kur i drobiu, tkactwo, suszenie owoców i jarzyn, 
ziół lekarskich itd. Obok tego zorganizowano 
przy szkole nauczycielskie kursa świetlimwe rol­
nicze, które przemieniły się w stałe wieczorowe 
szkoły dokształcające rolnicze dla tych uczniów, 
którzy z powodu braku czasu czy ub53twa nie 
mogą kończyć 18-to miesięcznego kursu v Pierw­
szej Górskiej Szkole Rolniczej.

Nic też drfwngo, że powiat limanowski pokrył 
się gęstą siecią kółek rolniczych, związków ho­
dowlanych bydła czerwonego, Kas Stefczyka, 
spółdzielni mleczarskich itd. dając wzór orga­
nizowania się w różne kooperatywy innym po­
wiatom. Oby z tego „mózgu rolnictwa górskiego" 
zechciało jak najwięcej młodzieży korzystać, 
a wtedy całe Podhale zamieni się szybko w kra­
inę bogactwa duchowego i materjalnego.

Prof. L. S,

ZYGZAKI.

Lubi patrzeć Immm

STAN WODY WYNOSIŁ W  DNIU 25 WRZEŚNIA:
n,a Wiśle w Kralkowie 175, tempanaitoira plus 18, w 
Swcfflucioiie 182, tomparatnira plus 15, w Somtomtorwu- 
145, teanpeiraibura plus 11, w 2towiehoścće 300. Na 
Dumaj cm w Nowym Sącau 162, temp&raitiura plus 16, 
ma Samie w Przemyślu 140, temperatura plus 20.

Są kobiety piękne, brzydkie, mądre, głupio* 
naiwne, wyrafinowane itp., a zdarzają się wy-, 
padki zespolenia wad i zalet. Np. kobieta wyra­
finowana może być brzydką, piękną, naiwną, lecz 
najczęściej spotyka się kobiety piękne a głupie.

„Piękność nie chadza w parze z mądrością" — 
mówili nasi ojcowie i na tym punkcie zgadzam 
się z niini całkowicie. Potwierdzenie togo pe­
wnika znalazłem w osobie panny Pepi, córki 
rzeźnika. 6tóż Pepi posiadała piękność i „forsę".

Była piękną, jak Wenus i bogatą, jak córka 
Dlogenesa. Nie wynika z tego, aby słynny filo­
zof był rzeźnikiem, lecz ojciec Pepi trudnił się 
biciem bydła, co mu całkowicie nie przeszka­
dzało nosić imię Diogenesa,

Ale do rzeczy! Pepi posiadała zi.tem „forsę" 
i urodę w takim samym stopniu jak i głupotę. 
Gdy dwa pierwsze czynniki wabiły, trzeci, błahy 
na odległość, z bliska brany na wagę złota — 
odstręczał.

Pomimo tego Pepi miała stałych adoratorów. 
Należał do n ich również mój serdeczny przyja­
ciel Józio, chłop mądry, baidzo mądry, za- 
mądry...

Nie mogłem zrozumieć jego postępowania i 
wytrzymałości, postanowiłem więc przy pierw­
szej sposobności zgłębić tajemnicę. Sposobność 
nadarzyła się w t\ch dniach na herbatce u zna­
jomych.

Pepi opowiadała, a my słuchaliśmy.
Mówiła, że krawcowa T, jest skończonym par­

taczem, a dentysta Staś, co mieszka na ulicy... 
(zapomniała nazwy ulicy), ale ludziom bogatym 
wolno przecieć zapominać... W  końcu zapomniała 
co mówiła wogóle„ zahaczyła o literaturę za­
chwycając się Kubusiem^ z bliżej nam niezna­
nego dzieła, twierdziła, źe Rooseyelt jest królem 
Abisynji, a Madagaskar leży na św. Helenie, w 
końcu żorjentowała się po pół godziny, że dzi­
siaj miała być na spacerze z fordanserem L...

Kolejno „podawaliśmy tyły". Został tylko Jó­
zio. Słuchał trzy kwadranse, to znaczy aż do 
chwili ulotnienia się rozkosznej Pepi,

—  Józieczku! —  zagadnąłem przyjaciela — 
jak ty człowieku możesz tak długo słuchać tej 
kobiety. Trzy L wadranse może wytrzymać tylko 
taki człowiek, który fubii słuchać...

—  Eee! To przecież całkiem proste: ja nie lu­
bię słuchać tej kobiety, ale lubię patrzeć, jak 
mówi.

PRZYKRE SKUTKI GÓRSKIEJ WSPINACZKI.
Na ekałacih pod Olsztynem, pod ciężarem wspinaćą- 
©ego eię wycieczkowicza Edwarda Zagania b Często­
chowy, oberwała się zwietrzała bryła kamienna i to ­
cząc się w  dół po zmacanej pochyłości terenu, po­
rywając za sobą itmne odłamki skakać, zasypała ba­
wiące się w  dole dzieci, które pasły owoc, Pokale­
czone dziewczynki: 4-lebnią Annę Patuszys&ą, 8-
ieitmią Irenę Bałnidką i 6-letniego Jeraeko Hubko 
przewieziono do lecznicy. Dzieci uległy ogólnym po­
tłuczeniom oraz ranom szarpanym i ciętym, głowy 
i ramio®.

Tapczan nowy do sprzedania: Kro. 
ków. Starowiślna 88/8._______6895k

Filateliści I Oennik-Katalog 1948 
znaczków polskich Gen. Guberna­
torstwa powiększony, drukowany, 
czternaście fototablic trzystu dwu­
dziestu znaczków, czterdziestu o. 
śmiu nadruków poczt lokalnych 
ukaże się w październiku. Nakład 
ograniczony. Przekazem 10,— za­
liczeniem 12.— Polski Dom Fila­
telistyczny, Warszawa, Marszał­
kowska 116. 6900k

Caraty, chodniki, dywaniki, ser­
wety. kapy, worki, stonniki, tor­
by gospodarcze j różne tkaniny 
papierowe, poleca: Józef Słweckl, 
Kraków, Starowiślna 21, Wejście 
do sklepu w bramie. 7326k
Fortepiany, pianina, sprzedaż, ku 
pno, zamiana. Skład Fortepianów 
Heleny Smolarskiej, Kraków, ul 
Sławkbwsfca 4,_ 7339k
Obrazy olejne: Brandta, Fałat®, 
Malczewskiego, Kossaków, Wy­
czółkowskiego, Żmurki, Hoffman­
na, Wodzlnowskięgo sprzedam: 
Kraków-Podgórze, Węgierska i.0/18
Chusta turecka wełniana 1.80X3.80 
okazyjnie do sprzedania, Kraków. 
Zwierzyniecka 14/7. 8842
Sprzedani 2 fotele leniwce. Kra­
ków, Aleja Mickiewicza 37, m. 7, 
od godz,. 18-ej. 4427
   1 ■■ "■« ■ ■■ ■ '■>’    ' i

Obrazy sprzedaż, kupno, fachowa 
bezpłatna ocena; Kraków, Łobzow-, 
ska 6. Salon obrazów, 4852
Maszyna krytą, Singera, szycia, 
sprzedam. Kraków, św- Jana 8/7, 
m .  P.__________   5579

Wózek dziecięcy, elegancki, nowy, 
głęboki, kolor kremowy, sprzedam, 
Kraków, Czarnowiejska 43/3, 5640

1 •• i. ' i »■-
Maszynka de liczenia, prawie no. 
wą. sprzeda: Kraków. Zwierzynie­
cka 6/21. 5957
Fortepian — StingI pancprno-krzy~ 
żowy. krótki, okazyjnie sprzedam. 
Kraków-Podgórze, ul. Zamojskiego 
Nr. 26/3. 4407i ~...................... -.................. U
Zegarek tnzykopertowy, kieszon­
kowy. złoty, szwajcarski, sprze­
dam* Kraików. Felicjanek 16/0, po- 
pełudmiu, _____  6014

Gumowe kurtki, kcmbinezonr^pc- 
leryny. fartuchy, sprzedam, K ra­
ków, Stradom 18, Galanteria. 6031
Skórki kTÓlieze, bardzo dobrze 
wyprawione, sprzedam. Kraków. 
Stradom 18, Galanteria. . 6084

Materjał na ubranie lub n a ”^o- 
stjum, na płaszcz damski i męski, 
spirzedam. Kraków, Stradom 18, 
Galanteria, 6080

Wagę uchylną sklepową, 15 kg., 
sprzeda okazyjnie Skład lamp 
Kraków, Krakowska 35. 6041
■ — ...... .......................................  ............. i m

Sklep techniczny, centrum, sprze­
da lub wydzierżawi Skowroński, 
Kroków. Adolf Btttar Ptote 89/40,

Sprzedam damski płaszcz jesien­
ny, kołdrę prawie nową. Kraków, 
Dojazdowa 5/11, popołudni a. 6067
Kupon bielski na gosniitur i płaszcz 
męski, oraz na płaszcz damski, 
sprzedam, Kraków, Stolarska 18/26 
XI. p. f  6076

Łóżka meblowe, łóżko blasze® o- 
mosiężne z wkładem włóstennym, 
materace włósieame, biurko ciemny 
orzych, biała kuchcnmą szafę ma­
łą, bieliżniarkę, bilard pokojowy, ‘ 
totel-klozet kuchenny okazyjnie 
sprzeda sklep, Kraków, Krakow­
ska 86.

Obrazy wybitnych malarzy. Sprze­
daż, kupno, ocena. Halina Grzy­
bowska, Kraków, Zwierzyniecka 
14.____________ 7327k

Towary drzewne: gonty, kleszczy- 
ny, krzesła, leżaki, łóżka pclowe, 
style różne, szczotki dębowe, wy­
roby drzewne do kuebni i gospo­
darstwa itp. Hurt-Detal, Dom To­
warowy, Stanisław Buras, Kielce, 
ul. Bodzentyńska Nr. 83, teł. 12-44.
Lustra belgijskie, czeskie oraz 
cienkie (finki) dostarcza Zakład 
Szklarski „Szkło**, Kraków, — 
Adolf Hitler-Platz 12. 7588k

Biurko ciemne męskie, stół roz­
suwany ciemny, linoleum 4X3, sia. 
teczka sznurkowa do łóżeczka 
dziecięcego, łóżko, siatka, mate­
race do sprzedania. Lenartowicza 
12/7, między 12 a 4. 7590k

Auto ciężarowe „Mercedes** 5-tom- 
uowe, pełne gumy (masywy), na 
chodzie (po remoncie), motor i 
podwozie silne, można zastosować 
S-tomcw*' przyezepkę, sprzedam o- 
kązyjnie. Cena około 19.000 zł. 
Zgłoszenia: Kraków, Skrytka po. 
cztowa 89. 7593k

Pianino Fórster. okazja Skład 
Fortepianów Heleny Smolarskiej, 
Kraków, Sławkowska 4. 7594k

Jadalnię ciemną, stan pierwszorzę. 
dny sprzedam, Kraków, Podgórze, 
Nadwiślańska 8. 7595k

Patefon elektryczny Garrard sprze­
dam, Kraków, Długa 7, m. 6. S—6.
Kasy kontrolne, ogniotrwałe, ma­
szyny do pisania, wagi uchylne, 
roikt kuponowe, dostarcza Juljusz 
Hecker, Kraków, Limanowskie­
go 52. 4853
Garderobę, bieliznę, obuwie sprze­
daje, kupuje. Kraków, Długa 82.
Sypialnię, jadalnię sprzeda Maga­
zyn Mebli, Kraków, Kopernika 8.
Sprzedał maszyn do ezyola używa­
nych <w»z warsztat reper£.cyjny, 
Polski Dom Handlowy Krischer, 
Kraków, Zwierzyniecka 6.
Singera maszynę do szycia eprze. 
dam, Kraków, Długa 45/5. 4877

Dwie maszyny do szycha nowe 8H. 
gema 1 Gmennęra, do sprzedania. 
Nowak Piotr, Krakćw, MflsRslg

Pianino, fortepiany, ceny okazyj­
ne sprzeda Świątek, Kraków, Sta­
rowiślna 12. 4999

Maszyny młyńskie nowe jak: ja- 
gielnik, tarary i perlak do sprze­
dania zaraz. Wiadomość: Molitor, 
Kraków, św. Wawrzyńca 26.

Sprzedam futro perskie na prze­
róbkę. Kraków, Starowiślna 88 — 
pracownia kuśnierska. 5973

Gersona, Stanisławskiego, Wy­
spiańskiego, Fałata, Malczewskie­
go, Żmurki ohrazy do sprzedania. 
Kraków, Łobzowska 6, Salon obra­
zów. 5074

Ubranie na średniego, sten pierw, 
szorzędny sprzedam. Kraków, Die­
tla 19/17. 5079

Palto męskie zimowe granatowe 
na średniego sprzedam. Kraków, 
Dietla 19/17. 5080
■ .   — ........ —  „ i . . „  —

Ubrania, Patefony, Płaszcze, Kry­
ształy, Sukienki, Dywany, Bieli­
znę, Obrazy, Spodnie tanio sprze­
da Komis, Kraków, Grodzka 59.
Pelerynkę z niebieskiego, srebrne­
go i rudego liaa, prawie nowe — 
sprzeda okazyjnie Komis, Kraków. 
Gródzka 59. 5182
Gzarne story do okien zaciemnia­
jące, Zakład tapieerski, Kraków, 
Florjańska 32. 5194

q -  _
Sprzedam łóżko żelazne wraz z 
siatką, rusata długości 1 m., na­
dające się do dużego pieca, lampy 
wiszące elektryczne, piece, ku. 
chenki żelazne. Kraków, Krakow­
ska 30, sklep używanych rzeczy.

mmmm ■■ ■  -  L 11 > 11  *  9

Cieple pantofle domowe damskie, 
męskie i dziecinne najtaniej Kra­
ków, Zwierzyniecka S, sklep.

Wyjeżdżam. Sprzedam futro seai- 
skinowe, szafkę bieliżniarkę, wd- 
dry, pierzynę, łóżko blaszane, ze­
garek złoty męski, maszynę do li­
czenia, kanapę, srebro stołowe, 
aparat fotograficzny maloofrrażke. 
wy, ubranie^ lisa niebieskiego, 
damski pierścionek, patefon zagia 
niczny. Kraków, Wielopole 10/13.

Wytwórnia szkła J. Stępniewski, 
Kraków, Miodowa 5, poleca duży 
wybór cygarniczek oraz ozdób 
chodakowych. Na prowincję za za­
liczeniem. 5221

Futro Breitschwanze prima sprze­
da Kraków, Filipa 2/11. 5293

Kompletne maszynki % motorkami, 
igły ręczne i maszynowe dc pod­
noszenia oczek, poleca Dora Hand- 
lowo-Komisowy, Szpitalna l i .

Futro męskie, pierwszorzędny stan. 
sprzedam Kajków, Wielopole 10/13

. . i , 1 , i . . .  ■ ■ . . . i  ■ >  .

Sprzedaje naprawdę tanio wszel. 
kię używane rzeczy jak gardero­
bę męską, damską, obuwie, dywa. 
ny, kilimy, maszyny do szycia, pi- 
eamfa. patetony, bieliznę itp. Staep 
Kroków^ Krakowska 86. 5951

Ubranie, kupo® bielski brąz —
sprzeda Kraków, Szpitalna 20/22, 
m. 8. 5952

Aparat fotograficzny „W eltix“  
małoobrazkowy przesłona 1:2,9, 
harmonja chromatyczna trzech rzę­
dowa cżeska, saksofon, patefon 
walizkowy' „Paillarda" najnowszy 
model, sprzeda okazyjnie Sklep. 
Kraków, Krakowska 86. 6162

Fortepian zagraniczny luksusowy,
angielska mechanika — prawie no­
wy, okazyjnie sprzedam. Kraków, 
Jagiellońska 10/6. 5312

Salonik, jadalnia, etażerka, dywp®. 
3 na 4, szafka bieliźniarka, lampa 
elektryczna, kokosowy chodnik, 2 
fotele pręeiane, kuchnia, do sprze­
dania. Kraków, Krowoderska 52, 
parter.   5319
Wózek sportowy, rorbowy, niklo­
wany, z dobrą ceratką ^_uałlep- 
szym gfbamńe. sprzedam: Kraków, 
Mostowa 1/3. 6006
Wózek dziecięcy, autko lnksusow4rf 
pierwszorzędnie niklowane i  spor­
towy w dobrym stanie do sprze­
dania. Kraków, Krakowska 29/4.

Sprzedam buty z ohohewama -mę­
skie 43, prawic nową półbuty 
brązowe zamsz 43, nowe i półbu­
ty bawoły na podwójnej podeszwie 
41. Kraków, Brzozowa 13/5. 6170
Ple* lega wiec, 4 mieaięcmy, bar- 
dzo ładny, tanio sprzeda. Kraków, 
Brzozowa 13/5. 6171

Fortepian krótki, oryginalny, ko­
lorowany fiżtyoh Vemetta „Napo­
leon" w ramach, sjwraedam. Kra­
ków, Krowoderska 47/5. 6178-  -  . . — - ■   ■
Maszyna Singera damską, krytą, 
prawdo nową, sprzedam. Firma J6- 
aef Oleksik, Kraków, Długa lla .
Sprzedam okazyjnie kanapę i  4 
foteliki, łóżeczka, stoliki, obraz, 
sypialnię jasną, komodę, Kraków, 
Krakowska 35, sklep. 5408

 Matrymonialne

Panna przystojna-, wykształcona, 
niebiedna, lat 27, pozna matrymo­
nialnie pana do lat 40, o tych 
samych walorach. Zgłoszenia? Go. 
naeo Krak. Kraków, „Nr. 3688**.

Urzędniczka, leż 21, blondynko, 
miła, niebrzydka, na posadzie, po­
zna tą drogą (a powodu braku zna­
jomości.) pana inteligentni; go przy­
stojnego, o dobrym charakterze, do 
lat 30. Cel m&tryan. Zgłoszenia 
z fotografją: Goniec Krak,, Kra- 
ków, „NrT 7386k*‘._________________

Miody, absolutnie samotny. wy*> 
soki. przystojny, poważny, matu- 
te . zdecydowanie oźtnti się z za­
możną — chociaż na tyle — by 
mogła zapewnić tymczasowy byB
i dalszą naukę handlu. WzamLaa 
cenna przyjaźń i wdzięoznoló. 
Śmiałe i tylko poważne oferty 
kierować proszę jaknajspiesznieję 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 5974ra
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P hieiunM
Od dnia 25 do 28 września 1942:

APOLLO
Sw. Tomasza 11 — Telefon 11120. 

TAJEMNICE DŻUNGLI.

W A N D A
Św. Gertrudy 5. — Telefon 17305. 

PRAWO DO MIŁOŚCI
Magda Schneider, Viktor Staal.

S Z T U K A
Sw. Jana 6. — Telefon 16320.

PRZYGODY ŁAZIKÓW
3 -ud; Godden, Johannes Hetfsters.

U C IE C H A
Starowiślna 16. — Telefon 12516. 

PRZEKLEŃSTWO MIŁOŚCI
O-lgn Tsch echowa, Uran Petrovieh.

A T L A N T IC
Stradom 15. — Telefon 10882.

GWIAZDA Z NAD RIO
La Jana, Gusta v Diessl.

S T E L L A
Lubić® 15, — Telefon 14301.
KRÓLOWA PRZEDMIEŚCIA

Helena Grossówna, A. Żabczyński.

Początki w dnie powszednie o godz. 
15, 17 i  19. W sobotę o godz. 13, 
15, 17 i 19. W niedziele i święta 

o godz. 11, 15, 17, i 19*

•/

iu f c m e m

m  uzvciu żarówek

Do mojej fabryki wyrobów 
powrożniozych poszukuje na 

dobrych warunkach: 
czeladników powrożniczych, 

pomocników 
I nomocnic powrożniczych 

(przez Urząd Pracy).
Sriiwarenfabrik Ignac KUNZ 
Ki okdU>D< bnlki, Ring 14/15.

Poszuikuje adresu siostry 
Drowej JANINY KUDELKOWEJ 

z Poznania.
Antoni, Proszowice, Mały Rynek 5.

Poszukujemy
samodzielnego montera

do samochodów. Kraus u. Co, 
Tramsportgesellschaft,. Krakau, 

PoLŁaeistr. 2.

Pianino „STINGL" i Intio /
łapki karakułowe, nowe, oka­

zyjnie do sprzedania. 
Kraków, Pnażmowskiego 20,1 p.

NOWOŚCI FILATELISTYCZNE
Kopalnia dla zbieraczy w  firmie

. .■ »  1  O  N I E  n «
Kraków, ul. Stolarska 9, I ptr.
Telefon 220-42. —  Biuro czynne 
od godz. 8—15 bez przerwy.

Wolne posady

Robotnik uczciwy potrzebny od za­
raz do wydawnictwa „Gońca Kra- 

/kowskiego“ . Zgłoszenia: Wielopo­
le 1, do Informacji. 7602k

Dziewczyna skromny, uczciwa, po­
trzebna. Kraków, Kraszewa siego 
31/4. 7603k

Pomocnica domowa do lodzdny ofi. 
©erskiej poszu ki Wiana zaraz, Zgło­
szenia: Kraków, Jul. Lea 18. II  p.
Natychmiast poszukujemy elektro, 
mouteoów i pomocników do pol­
skiej firmy prywatnej w Krako- 
Wie na bardzo dobrych warunkach, 
^głoszenia: Kraków, ul. św. To­
masza 10, sklep galanteryjny A- 
dam Rzepka (6—7 wieczór). 6012
U ---------------   -  —  -  -

• Potrzebna dochodząca z dobrym 
gotowaniem zaraz. Kraków, Polor, 
kiego 4/5. 6143

. i - . . .
Rtutkl-silnj ehlopte o do praktyki 
sklepowej potrzebny. Zgł.: Goniee 
Krak.. Kraków, „Nr. 6161*'.
Przyjmie fryzjera damskiego, fry_ 
■derko i panienko „Aleksandra", 
Kraków, Westring 57. 4131

k

M w u w w a o iu

Służąca z dobrem, gotowaniem po­
trzebna do restauracji ua dobryih 
warunkach. Kraków, Miodowa 30, 
Kajzer. 3584

Restaurator (kelner), poszukuje 
pracy jako kierownik interesu 
gastronomicznego. cukierni e&o-o- 
w-oc., lub innego. Z g ł: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 4283". *

Pół kamienicy, komfort, oikazja, 
domy, parcele sprzeda biuro » Wła. 
sna Sti-zecha", Kraków, Adolt 
Hitier-Platz 10, 1 elyfon 104-31.

Zaraz można sprzedać przez komis 
Grodzka 59: palta zimowe, ubra­
nia,. spodnie, lisy, futra. 5173
Filatelistom uzupełnia, kupcom ko­
misy, kupuje wszystko „Mundus" 
Kraków, Adolf_HItler-Platz 37.Potrzebna panienka d® dz.ecka. 

Kraków, Die-tla 66*2. ' 437S
Wielki wybór kamienic, domów, 
pajcel, majątków aiemsktlch poleca 
Bliiro, Kra kó-w-Podgórze, Kingi 2.Kupno nieruchomoćci

Retuszerów (ek). efekciarzy (ek) 
do portretów, na bardzo dogodnych 
warunkach poszukuje natychmiast 
Zakład Portretowy Nawrocki, — 
Kielce. 7443k

Kupię: patefon walizkowy z płyta­
mi, boty i deszerówki na pantofle 
37, kupon popielaty, koloru pieprz 

.i sól. Tel. 119-84. 5189
Kupimy realność Warszawie •— 
Lwowie — Krakowie — lub więfe- 
tszem uzdrowisku — „Ga^oche- 
mia" — Kraków, Pijarska 19.

Dom niewykończony z 400-sążnio- 
wym ogrodem, szybko sprzeda wła­
ściciel. ZgloŁzemia: Gon lec Krak., 
Kraików, „Nr. 5309

Kupuję użjwaną garderobą mę­
ską, damską. — Sk,ep, Kraków, 
Pierackiego 4. 5195

Pomocnica domowa do rocznego 
dziecka i pomocy domowej z go­
towaniem lub be®, poi rzekną. Kra- 
ków.^nl. Karmelicka 45a/2. 4340

Kamienice, domy, parcele — ku­
puje — sprzedaje najstarsze? biuro 
Szachów1 ka. Kraków, Jagielloń­
ska 10,6.

Parcela pirkibą, 300 sążni, 27 tys., 
w nowej dzielnicy Krakowa, szyi), 
ka decyzja, Zgłoszeniu: Gcnicc 
Krak,.. Kraków. „Nr. 5311". Kupię rury i kolanka w większej 

ilości do pieców. Wiadomość: Kra­
ków, Krakowska 30, sklep używa­
nych rzet zy żelaznych. 5203

Dziewczynę do pomocy1 domowej, 
przyjmą zaraz. Kraków, Misjo­
narska 22. 4542

------------------ . . . ------—  ----------------—

Kupię ośrodek rolniczy z l-udyn- 
\ami do 100 raorgówr polskich. —■ 
Zgłoszenia pod ,.592“  do „Par" 
Kraków, Adolf H itler-Platz. 46.

2*U moa*gi roli i budowlanej w Leć 
czałt 30.00)), sprzeda .Krakus", 
Zw-icirzynjlęcka 11/4, Kraków', ielef. 
117-68. , 5445 Kupię: maszynę do pisania, apa­

rat fotograficzny, maszynę i n_ 
troligatorską do szycia. Kraków, 
Wielopole 10, Bolesław Wyrwica.

Panienka miejscowa, skromna, 
uozc.wa i  pracowita, niemiecki 
konieczny, możliwie maszynopisząc. 
Zgłoszenia osobiste zaraz 5—6. 
Zakład Instalaeyjno-Blacharski, 
Ruszeł, Kraków, Kazimierza W. 
52. 4903

Kupię majątek ziemski, gospodar­
stwo. wallę, dom, miejscowość obo­
jętna. Skowroński, Kraków, Adolf 
Hifcler-PiLat® 39/40, tel. 1)58-66.

Młyn pierwszorzędnie urządzony, 
z dwirpc kojowem mieszkaniem, na 
wode i elektrykę, blisko Krakowa, 
stacji kolejowej, okazyjnie sprze­
da: Kraków,, Zwierzyniecka 8/1.

Sklepu poszukuję (kupno, dzier­
żawa, spóLn'i citwo), Kraków, Wie­
lopole 10, Bolesław Wyrwicz.Kuplę kamienicą, dom, willą, par­

celą, śródmieście lub gospodar­
stwo, miejscowość obojętna. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków;, „Nr. 5292"

Kupię dom lub parcelę w Krakó­
w/e lub za Krakowem. Spieszne 
zgłoszenia: Kraków, Adolf Hiller- 
Plabz 10/7, telefon 104-31. 5300

Parcele w różnych częściach mia­
sta, ładnie położone, w cenie od 
15.000 zł., sprzeda: Kraków, Zwie­
rzyniecka 8‘1. 5529

Kilku stolarzy przyjmie wytwórnia 
Kraków, Czarnowiejska 43. 5647

Kilimów, dywanów perskich, ży­
wieckich. fotoaparatów, kryszta­
łów poszukujemy. Gwarancja szyb­
kiej sprzedaży. Ewentualnie za­
liczki: Komis, Kraków, Adolf 
Hitler.Plata 12, w podworcu,

Fryzjerka zd >lna, nowoczesnych 
fryzur, na bardzo dobrych warun­
kach zaraz potrzebna. Zgłoszenia: 
Ślączka, Rzeszów, 3 Maja 18.

Skawina. 2 morgi gruntu obok 
dworu, jeden kawałek 40.000. Wia­
domość: Kraków, Sienna 5, m. 7,

Aparat do szprycowania precyzyj­
ny z kompresorem lub bez zaraz 
kupię. Kraków, Krakowska 5, — 
m. 7. 5405

Retuszerka samodzielna, potrzebna. 
Busko-Zdrój, Jan Sonar. 7587k

-i p„ teł. 10.0-64, 12—i  j 4—6 popal.

Sprzedaż nieruchomości Kamienica l l  pokojowa, cale pię­
tro -wolne, przy tram, 150.000. Sko­
wroński, Krak., Adolf Hitler-Platz 
39,40, teł. r158-66. 5843

Poszukuję repasaczkii do podno­
szenia oczek w pończochach ręcznie 
albo maszynowo. Zgłoszenia: Kra­
ków. Długa 6, sklep Galanterja.

Dom nowy, murowany, ładny, so­
lidny, 5-ubikacj., przy Rynku Pro- 
kooim, 95.000 (oka&ja), sprzedam. 
Tymerski. Kraków, Katarzyny 4/7.

Kupno i  sprzedaż futra perskiego, 
sealskiuowego, lisa srebrnego nie­
bieskiego jest kwestją zaufania w 
komisie Grodzka 59. 5170

Willa 6 ubikacyj, 240 sążni ogro­
du, Łagiewniki 70.000. Willa 5 
ubikacyj, 150 sążni ogrodu Proko­
cim 310.000. Domek drewniany, 
zabudowania, 307 sążni ogrodu, 
Czyżyny 60.000 i łnne objekty 
sprzeda Biuro pośrednictwa „Re­
kord", Kraków, Bracka 4, I. p.

Potrzebna dochodząca do sprząta­
nia. Kraków, Szewska 7/8. 5315 Parcele słoneczna, 303 sążnie z 

połową domu w Borku Fałęckim. 
20 minut od tramwaju, okazyjnie 

i sprzedam. Kraków, Meiselsa 13, 
Sklep galanteryjny. 4381

Kilimy kupię. WiaJomość: Sklep 
komisowy, plao Dominikański 4.Ekspedientka z . niemieckim jeży­

kiem, biegła i miła, przy ekspedy­
cji potrzebna. Życiorys do Gońca 
Krak., Kraków, „Nr. 5329".

Ubrań męskich, kostiumów, płasz­
czy, wszelkiej garderoby^ poszuku­
jemy. Przyjmiemy komis. Sprze­
daż szybka, -r- Komis, Kraków, 
Adolf Hitler-PIatz 12, w podworcu.Fryzjer męski pierwszorzędny po­

trzebny. Podać warunki: Pająk, 
Jasio. 5407

Wielki wybór kamienic, will, do­
mów parcel, majątków ziemskich 
poleca Biuro „Solidność*'1, Kra­
ków, Podgórze, Limanowskiego 40. ‘

Parcele bud. 3.200, 1.600, 640, 330, 
320, 200, 220, 170, 160, 150 i 130 
sążniowe sprzeda „Lokata", Kra­
ków, Łobzowska 4. 5455 Kupuję wszeilkde użVwane rzeczy, 

jak garderobę, obuwie, bieliznę, 
dawany, kilimy, maszyny, paie- 
fonv, płyty, płaci .najwyższe ceny. 
Sklep, Kraików. Krakowska 36.

Przyjmę czeladnika szewskiego za- 
w ł  Kraków, Kalwaryjska 63. — 
Zdzuński Jan. 5450

Dom, 2 pdkoje, kuchnia, 300 sążni 
ogrodu. * śródmieście Tarnów, 
sprzeda Biuro Kraków-Podgórze. 
Kingi 2. v 6047

Parcele budowlane, słoneczne, W o­
ja Ducbacka, Prokocim etc. sprze­
da okazyjnie Biuro pośrednictwa 
„Rekord", Kraków, Bracka 4, I p.Nauczyciel jązyka niemieckiego 

poszukiwany na jedną godziną 
wieczorem, dobrze zapłacę. Zgł.: 
Goniec Krak. Kraków, „Nr 5530"

Dom nowy, 2 pokoje kuchnia, o- 
gród 15 minut tramwaj, 2 domy 
nowe, sklep, 800 sążni pięknego 
sadu, 25 minut tramwaj, parcelą 
250 sążni, centrum Krakowa, dziel­
nica polska, natychmiast okazyj­
nie sprzedam Wiadomość: Kra­
ków, św. Katarzyny 4/7.

Nauka i wychowanie
Kupno Posadę zapewniają zawodowe lek­

cje maszynopisana, „Wanda", Kra­
ków, Florjańska 39. Zamiejscowym 
udogodnienie. Godziny dowolne.

Ekspentfjenta z  jąizykiem niemiec­
kim przyjmie zaraz Stanisław 
Wacha] Deutsoh Lebeusmitfelge- 
schaft, Johann Hallerstr. (Długa 53)

Maszynę do s/ycia. krytą, kupią 
natychmiast. Zgl : Goniec Kraik., 
Krabów, „Nr. 6096".

ftpfewu uczy. Kraków, Gertrudy 
3, I- p. 3911

Dochodząca z  praniem dwa razy 
w tygodnin potrzebna. Stanisław 
Wacho], peutsch Lebensmititolge- 
sebaft, Johann Hallerstr. (Długa 53)

Don\ jednonodz1 na. v % ogrodem 
sprzedam. Zgłoszenia: „Infoirma. 
toir", Kraków, Pijarska 19. 7582ik

Łóżka, szafki, szafą, tapczan, ja­
kość pierwszorzędna, kupię. Zgl.: 
G-oraie© Krak., Kraków, „Na:. 6087**. Niemieckiego uczą interesująco, 

szybko, gruntownie. Kraków, Die­
tla 99/4. Zgłoszenia wieczorem.

Dom murowany, nowy, 4 ubikacje, 
ogród, nairożnlik koło Osiedla Ofic., 
blisko tramwiaj, sprzeda B/H 
„Er-ka-es", Kraków, ul. Pawia 8, 
telefon 103-81. 7583k

Akcje, listy zastawne, pożyczki ku. 
pie. Dobrocki. Warszawa. Alberta 
12/9. 6906Cholewkarz i pomocnik (pomocni­

ca) cholewifcarski potrzebni zaraz. 
Kraków, Grzegórzecka 4, Kowalik.

B. nauczyciel gimn. z ukończonym 
konserwatorjum (fortepian, począt­
ki Skrzypiec), aoyjczyk, kawaler, 
obejmie guwemerkę w zakresie 
szkoły powsz. i  ewent. I kl. gimn. 
lub przyjmie jakąkolwiek inną 
pracą od zaraz. Zgł.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 4^36".

Projektor do przeźroczy 24X36, 
krzyżyfc z łańcuszkiem zloty, 
Quo Vadis i inne albumowe wy­
dania. numeavłtor, kupię. Zgł..: Go­
niec Krak., Kraków. „Ńr. 7450k‘‘ .

Chłopcy miejscowi lub z okolic 
Krakowa potrzebni do praktyki 
szewskjej i cholewikarskdcj. Kra­
ków Grzegórzecka 4, Kowalik.

Domek murowany wolne 2 pokoje, 
duży ogiród, blisko tramwaj, sprże- 
da B/H „Er-ka-es", Kraków, ul. 
Pawia 8, ,relefon 133-81. 7584k

Panienkę do podro^zen ą oczea 
w pończoszkach przyjmie zaraz 
Pracownia „A licja", Kraków, Dłu- 

27. 5565

Meble, gabinet, jadalnią, bibljote- 
. kę kupię. Kraków, Westring 477 
m. 8, od 9—10. 3696

Profesor, Kraków, Zielona 25/21: 
Przedmioty handlowe, techniczne, 
stenografia,, matematyka —-  dzieci, 
starsi. 4641

Okazjal Oficynie dwupiętrowa, 6 u- 
bikacyj komfortom ych, cena 80.000 
zł. Kulczyk Karol. Eraków-ÓLszał 
Wolności 54, telefon 133-03. 6044 Łóżeczko dziecięce niklowane ku­

pie. Zgłoszenia pod „Carbosil". 
Kraków. Sławkowka 8, tel. 160-28.Przyjmę zaraz pomocnicę domowa 

do wszystkiego z dobremi świade­
ctwami. Zgłoszenia: Kraków, Sta­
rowiślna 86. m, 5. 5907

Dom direiwniiany, pokój, kuchnia, 
ogródek, Wieliczka, 26.000, sprzrda 
Biuro, Kraków-Podgórze, Kingi 2.

Pianistka < yplomowana, udziela 
lefccyj muzyki, przedmiotów teo­
retycznych. Kraków, Karmelicka 
12/12 popołudniu. 4349Kupujemy stare, zupełnie nie do 

użytku, zepsute (graty) fisbarmo- 
nje?, płacimy wysokie ceny. Zgło­
szenia z opisem i podaniem ceny: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 3951"

Czysta, uczciwa dziewczyna na 
dzoni poszukiwana. Zgłoszenia oso. 
Distc codzienna© od godz. 1—3 Kra­

Willa jednopiętrowa, psłnokomror- 
towa, dwurodzinna, Osiedle Ofi- 
cea ŝkie. parcela blokowa pod III- 
piątrową kamienicą (ulica Popie­
la), okazyjnie do sprzedania. Kra­
ków, Floriańska 40, I. p. 7597k

Profesor niemieckiego, początki 
wymowa, konwersacja. Kraków, 
Grodzka 31. Informacje od 5—7.

ków. Vischerstr. 65b/5. , 6097 Szatkownicę, najchętniej dużą, ku­
pimy. Wytwórnia wódek, Kraków- 
Dąbie. 4026

Lekcje fortepianu. Wszystkie sto­
pnie! Kraków, Krupnicza 14/5.

,  VKuchmistrz, kucharz do fabrylri 
wyrobu środków żywnościowych 
poszukiwani. Tylko pierwszorząd- 

SY ,  fachowe, posiadające fca- 
» doświadczeń w wytwarzaniu 

sałatek, zup sosów itp. zechcą zło- 
zyć obszerne podanie do Krakau, 
Skrytka pocztowa 256. 7605t

Dom jednonodzdnny, ogród, Łagiew­
niki, 5 minut od tramwa ju,, parce, 
lą 250 sążni., Grzegórzki, sprzeda: 
Kraików, Mały Rynek 1, I  p. ofic.

Kupię jadalnie nowoczesną więk­
szych rozmiarów i komplet duży. 
W rachubę yehodzą piękne rysun­
ki i wytworne- artystyczne wyko­
nanie pod każdym względem. Zgło. 
szemaa: Franciszek Liitwin, Kra­
ków, Szpitalna 34. 4036

Noclegi
Noclegi noekrępujące: Kraków, 
Wielopole 13/4, 1. p., front. 5624

'1

Część kamienicy komfortowej zó 
sklepami, KaarmeMidka, tanio, sprzo. 
dia Skowroński. Kraków, Adolf 
Hdifcktr-Platz 39/40. 5153

Noclegi niekrępujące: Kraków, 
Długa 26 3. 6004

Zdolnych szachtmistrzów, peraodo- 
wników, ikierowców i ślusarzy sa­
mochodowych poszukuje od zaraz: 
Westfalische Ostbau Arbeitsge- 
meinschart fur Sfcrassen. u. Tlef 
bauausfuhrungen, Lemberg, Schil- 
^rsfcrasse 12. 7606k

Kupię motor 200—250 ©cm w do­
brym stanie, debrze ogumiony. 
Zgłoszenia: Tarnawski, Kraków, 
św. Teresy 6/5. 4042

Najtańsze, czyste noclegi: Kraków. 
Szewska 7, III p „ m. 8. 5857

Parcela . 800-sążniową, całość lub 
połową, drzewka owocowe, Swoszo. 
wice, parzy zakładzie, tanio: Sko­
wroński , Kraków, Adolf Hiiitler- 
Platz 39/40, ted. 158-66. Ó154

Noclegi —  śródmieście I Kraków, 
Krupnicza 14/5. 5449

Platon jednokonny, kupię. Zgło­
szenie: Kraków, id- Jabłonow­
skich 20/13. 4106

Noclegi: Kraków, Zamenhofa 9/13. 
I. p., oficyny. 5609

Posad poszukują Parcelę 500 sążni, uzbrojoną, Wola 
Justowsika. drugą 800-sążoii, oka­
zyjnie sprzeda Skowroński, Kra­
ków, Adolf Hitler-Platz 39/40.

Obraz sprzedasz najkorzystniej: 
Wawrzecki, Kraków, Wiślna 9.

Noclegi: Kraków, Starowiślna 52/10
Nauczycielka, szycie, pielęgnowa­
nie niemowląt, gotowanie, szuka 
odpowiedniej pracy. Zgł.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 4170".

Noclegi czyete. wygodne: Kraków. 
Jagiellońska 7a/22, I. p. 5917Obrazy, antyki, dywany, kbpno — 

sprzedaż, ocena: „Phryne". Kra­
ków, Sławkowska 6. 6482

M-jątck ziemski 290 mórg, Piń­
czów, tanio: Skowroński, Kraków. 
Adolf Hitler-Platz 39/40. 5156

Noclegi, osobne wejście: Kraków, 
Grzegórzecka 14/9. 5619Rutynowany buchalter-bilansista, 

zaufany, poprowadzi księgowość. 
Zakładanie ksiąg, bilanse, sprawy 
podatkowe, ubezpieczeń społecz­
nych. Jązyk niemiecki. Zgł.: Go­
niec Krak., Kraków, „Nr. 4226".

Gotówkowo kupuje: ubrania od­
dzielnie marynarki i spodnie: Kra­
ków Starowiślna 80. sklep. 6894k

Nowy Sącz. Dom murowany, 12- 
pofkłojowy, -duża parcelą budowlaną 
75.000: Sikowronski, Kraków, Adolf 
HditiLer-Plaitz 39/40. 5157

Noclegi: Kraków. Lubicz 19/5.

Pokój tylko dla przcjezdnycL obok 
dworca: Kraków, Kurniki 3/7.Parowóz, szerokość osi 600 mm., 

kupie chociażby w . stanie nieuży­
tecznym. Dokładny opia stanu i 
cemę kierować: Goniec Krak., Kra­
ków. „Nr. 7559k‘*.

Księgowy-bilansiśta, przyjmuje 
prace godzono"yc. Włada językiem 
niemieckim. Zgł.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 4273".

Połowę ncwed kamienica. 8 ubika. 
cyj, Osiedlo, 200.000, sprzedam. — 
Wiadomość: Kraków, Sienna 5, 
I  p.. m. 7, 'teł. 113-64, 12—1 i 4r-6 
popołudniu. 5167

Noclegi: Kraków, św. Jana 30/4.
Noclegi — Śródmieście: Kraków, 
Asnyka 5, Kowalska. 5623

Przyjmuje do komisowej sprzeda­
ży, oraz kupuje obrazy, perskie 
dywany, makaty, świeczniki mosię­
żne, antyczne meble ilp. dzieła 
sz uki, norcelanę, oraz całe 
zbiory. Przyjmowanie w komis 
oraz kupno codz.enuie przed po­
łudniem. ..Der Deutsche Kpnsfla- 
den". Kral.au, Hauptstrasse (Sław. 
kowska) 10 — tel. 186-87. 7561K

Inżyniir-agronom, lat 50, samotny, 
poszukuje praoy. Zgł.: Goniec 
Krak.. Kraków. ,Nr. 4326".

Noclegi: Kraków, Wielopole 5/5.
Prokocim. Dom murowany, podńi- 
wniczony, 6 ubikacyj, ogród 200 
sążni, 100.000. Wiadomość: Kra­
ków, Sienna 5,1  piętro, m. 7, tclef. 
113-64, 12—1 i 4—6 popołudniu.

Pokój dla przyjezdnych: Kraków, 
ul. Starowiślna 12, m. 27. 6155

Buchaltsr-bilansista, samotnw, lat 
55, poszukuje pracy. Zgł.: Goniec 
Krak.. Kraków, „Nr. 4327".

Noclegi: Kraków, Starowiślna 37/4.

Nowy Sącz. Dom murowany, 0- 
pokojowy, pi^y Rynku, cały wolny, 
okazyjnie sprzeda Skowroński, 
Kiraików. Adolf Hi tlea^Plaitz 39/40.

Zquby — kradzieżeUrzędniczka —  akademickie wy­
kształcenie, Szuka dodatkowej pra­
cy  34 popołudnia, od 16-fej. Zgł.: 
Goniec Krak,, Kraków, „Nr. 4321".

Dywany perskie poszukiwane przez 
'Komis, Kraków. Starowiślna 18.

18. IX, 1942 skradziono Kartą roz- 
poznarwczą na nazwisko Wilhelmi­
na Szypuła. 5930

KamioRlcę, dom piętrowy, willą 
z ogrodem, parcele uzDrcjone sprzo. 
da „Lokata", Kraków, Łobzowska 4

Inteligentna panna muzykalna, go­
dną zaufania, samodzielnie popro­
wadzi dom, zajmie się chorą osobą 
lub wychowaniem dzieci. — 
Znajomość jązyka niemieckiego. 
Miejscowość obojętna. Zgłoszenia: 
Doniec Krak., Kraków, „Nr 7517k*‘

Książki szachowe (pisma) kupią. 
Kraków, Długosza 12, m. 16. Zagubiono Kartą rozpoznawczą na 

nazwisko Hermazy Stefan. 6168
Młyn na wodą i elektrykę pietrw- 
szorzpdm*© urządzony, nadzwyczaj 
rentowny, mieszkanie, przy stąa*ii 
kol., okazyjnie tanio, oraz parcelo 
uzbrojone i nieuzbrojone w róż­
nych częściach miesia, sprzeda: 
Kraków, ul. Zwierzyniecka 8/1.

Fotoaparat RolIeiflex Automat ku­
pię. dobnie zapłacę. „Krakowia­
czek", Kraków, Florjańska 2.

Zaginęła legitymacja Izby Zdro­
wia, wystawiona w Krakowie 4 
iaine dokumimty na nazwisko Ed­
mund Mrav;®<jsics, Krynica-Zdrój.

Sklep galanteryjny lub ,podobuv 
z koncesją kupię. Okolica Podgó­
rza lub Kazimierz. Pilnie zgło­
szenia z warunkami: „Par", Kra­
ków. Adolf Hitler-platz 46, pod
„593". 7601k

•

Retuszerka-fotograf-ka, siła zdolna, 
szuka prac y. Zgłoszenia pod „Sa- - 
mcdzielna" —  Jan Bonar, Obmiel- 
ui\ Kielecki. 7580k

W dniu 12 sierpnia, jadąo d* Rab­
ki pociągiem pospiesz., wysiadając 
i. pospiechu koło Kalwarji, zosta­
wiłam 5 książek, przeto upraszam 
znalazcy 0 przesianie mi za w y­
nagrodzeniem. Kraków, ul. św. 
Jana 13/39, Antonina Kas ner­
kowa. 3519

Kąmienlcę II p. i inne, domy jed- 
notrodAnn1? z ogrodami, parcelą 
750 m* (Osiedle), sprzeda tanio: 
Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 5200

Pi"T*“ zorzędna siła biurowa  ̂ wie­
loletnia praktyka, buchalter-biłan- 
slsta, doskonały korespondent pol- 
sko-nicc U' poszukuje od zaraz 
posady najchętniej na prowincji, 
Oferty z warunkami do Binra Ma- 
jewnsMego, Kraków, PI. WW. Swią- 
tnch 8, pod „Samodzielny".

Wszelką garderobą, bielizną uży­
waną kupują. Kraków, Dietla 19, 
m. 17, prawa oficyna 4991Dmn mrarowisny, 3-piętrowy, 42 u- 

bikaoje, 2 Manikr s chodo wą, przy 
tramwaj a sprWia okazyjnie biuró 
„Solidność*, tel. 1C2-03, Ki&ków. 
Podgórze, Limanowskiego 40- 5296

Skradzione 81JVT11. na stacji 
Taamów portfel z K< natartą Nr. 
2806, Kantą Rzemieślniczą Kartą 
rowerową 13 i inne z  gotówką — 
gotówką proszą zatrzymać, doku­
menty wrac z zapiskami i kwi­
tami proszę przoslać pocztą Tabor 
Stanisław, Wieliczka, Szpunara 1.

Brylanty, kupno, sprzedaż, zlece­
nia solidnie: Ohwilkowski. zegar- 
miś trz-jubiler, Kraków, Flo.rjań- 
ska 3. 5172

Technik-ełektryk poszukuje zaję­
cia. Godziny wieczorne. Zgł.: Go- 
n ięc Kraik., Kraków, „Nr. 5081".

Kamienice, komfort, parcelą willo­
wą 320 sążni, sprzeda „Lokata**, 
Kraków. Łobzowska 4. 5301

Kupuję używaną garderobą: Kra­
ków. Bracka 10. m. 7, oficyna.

Dnia 2./IX. godz 5 skradziono a i  
w tramwaju 6. torebko ręczną \ 
KAnn kartę, z pieniądzmi, na na­
zwisko Mariia Skrabska, Krak ów. 
Zielona 19, dozoarozynj. Upraszam 
o zwrot Kennitarty z drobiazgami.

Zgubiłem Kennkarte, Kartą Pra­
cy na uaizwi&ko Leszek Kudelski, 
z Kasprowego na Świnicą. Znąlazr 
ca proszony odesłać: Kraków Bro- 
nowice Małe, Łąkowa 28. G103

Zgubiono Kennkartą na nazwisko 
Podstawska Stanisława, Kraków.

Dnia 9 sierpaka 1942 na stacji ko­
lejowej w Przeworsku sikiadziono 
mi tor ’bkę z pip® lądami i  dowód 
osobisty na naawisko' Jarosława 
Śyrylak z Pawlokomy, wystawio­
ny przez Um/nę Dy.c ów. 7518k

Różne
Małżeństwo bezdzietne, pracujące, 
przyjur'*? na przechowani© z  pra­
wem używalności za wynagrodze­
niem, skromne, solidne meble: 2 
łóżka względnie tapczany, szafą, 
fotel, stolijk i k tka krzeseł. Zgł.: 
Goniec Krak., .Kraków, „Nr. 7607k"

W Krynicy poprowadzą jakikol­
wiek interes, przystąpią do spółki, 
dzierżawy, lub podejmą koncesją. 
Oferty: Goniec Krak.. Kruków,
„Nr. 5881".

   ■■■■ . i . i
Przeprowadzki meblakami, wszel­
kie przewozy, obsługa fachowa: 
Firma A. Bieńkowski, Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 46, tel. 172-12, 
172-15.

Tłumaczenia, przepisywanie na 
maszynie rejestrów, akt notarial­
nych, wyroków itp. Podania Po 
niemiecku. Tłumacz przysiągly 

\Mgr. Jan Wojtyna, Kraków, Sta­
rowiślna 8 — naprzeciw Sądu.

Pluskwy oraz wszelkie robactwo 
wraz z zarodkami tąpi radyka'aie 
gaz: „B F " oraz odszczuraanie — 
przeprowadza dezynfekcja „Azot** 
Kraków, Dietla 19/7, tel. 217-48.

■    — —4
10.000 i więcej ulokują w przed­
siębiorstwie handlowem, przemy* 
słowem — ewent. spółka. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 3840".

Dr. Mistelski specjalista chorób 
kobiecych. Kraków, Mikołajska 9,

Przepisowo prawniczo sporządzane 
podania, zażalenia, urządowe tłu­
maczenia. porady, tak^e listownie 
za pobraniem normalnego wyna­
grodzenia. Kraków, Starowiślna 6 3

Bielizno męska z powierzonych 
materiałów na miarą, wykonuje 
Wytwórnia Bielizny — Szczepan 
Orłowski. Kraków. Starowiślna 8.

*>

Zegarki naprawia uczeń mistrza 
genewskiego. Spec — antyki. Ku­
pno— sprzedaż, Kraków,'Plac Wol­
ności 8, Józef Tomaszewski.

Podnoszeni* oczek. Kraków. Ja­
giellońska 5. 6893k

"■■■ ... . - )-?'ii'i ■. i t ■'
6922 kPodania. Floriańska ł5.

Filateliści! Zadajcie _ natychmiast 
bezpłatnej, najnowszej listy okazyj. 
Polska Dom Filatelistyczny. War­
szawa. Marszałkowska 116. 6957k

Podania, prośby, tłumaczenia' — 
sprawy podatkowe i inne: Binro
Terlecka, Krabów, Floriańska 55. 
telefon 180-25 7001 k

Podania I Majewski — Kraków, 
Wszystkich świętych 8. 7037k

Podróżuję po wytwórniach lemo­
niad i wód gazowanych. Poszukują 
odpowiednich przedstawicielstw. —  
Zgłoszenia pod „W  557“ do „Par" 
Kraków. Adolf-HMer-PIatz <*6.

Filateliści natychmiast żądajcie 
naszych bezpłatnych prospektów. 
Stronczak, Tarnów, Wałowa 1.

Pluskwy, wszelkie robactwo., za­
rodki niszczy gazami, inneemi środ­
kami i odszczurza. Skutek gwaran­
towany. Zakład Higieny, Kraków, 
Szewska 24, telefon 157-22. 74L7k

Piany kopiuje, wykreśla. Fotoko­
pie dokumentów, rysunków: Kra­
ków, Szewska 24. 7419k

Parkietów cyklin owauie układania 
nowych na prowincji, w miejscu. 
Wiadomość: Firma Słowik, Kra­
ków, Szewska 24, telefon. 157-22..

Sprzedaż —' kupno realności załat­
wia Biuro Klimczaka, Kraków, 
Sienna 7. 2859
m ,m . . . .  —  ■  ■ ■■> n — — —  , 1

Posfadaip Kartą Rzemieślniczą po­
szukują wspólnika z wiąkszą go­
tówką do powiększenia zakłada 
malarskiego. Zgł.: Goniec Krak., 
Kraków. „Nr. 3526".

111 i .....   *
Kalosze, śniegowce, reperuje fa­
chowo. Do śniegowcy w^raw** 
zamki zatrzaski*. Kraków, Grze­
górzecka 4, Kowalik. 3644

Heraldycznych iuformacyj udr e- 
lą sie w Antykwami „Adam", 
Kraków. Szpitalna 16. 4938

Plany bopjuje. przerysowuje Elek­
tryczna Kop.ia.rnia Planów, Kra­
ków, Starowiślna 12. 4971

Psychografolog, Maroott, mistrz 
przepowiedni wydarzeń życiowych 
poradzi wszelkich sprawach. Przyj­
muje codzierńme od 10-̂ *6. P*sem- 
nie aa zaliczeniem, podać datę u- 
rodzeufa i pyt.auia Adres: Krabów 
Adolf Hitler-Platz 46/5, III. piątro 
skr. poczt. Nr 474. 5715

Grafologini doTadal niezawodnie 
każdemu. Przyjdź, jeśli masz ja* 
Iciekołwieb kłopoty, ębdzień 9—19. 
Kraków, Kanonaięzą 22.'5, III, p.

Kto posiadający* gotówkę pomoże 
prowadzić sklep spożywczy. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 6050’*
*..........  ............. ■■ ■■  ......  d
Areszt Kary sądowe. Podania, za­
wieszenie, darowanie, odroczenie. 
Kraków, Długa 31/5 popoł. 5934

Pieczątki gumowe i "ś tyldy. Si®, 
prawski. Kraków, Grodzka 36.

Wystawa fotografii w gablotkach 
przy ul. Katmelirkiej 10'. daje peł­
ny obraz z© zdjąć Bielea. 485C

Wydawnictwo «GonIec Krakowski11 Kraków. Wielopola 1. —  Telefon 201-11.


